
 

BABĪTES NOVADA PAŠVALDĪBAS  

DOME  
 

Centra iela 4, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107 

tālr. 26120706, 67914650, fakss 67914435, e-pasts dome@babite.lv 

Babītes novada Babītes pagastā 

SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

 

1.§ 

Par būvniecības turpināšanu nekustamajā īpašumā Gravu ielā 58, Spilvē, Babītes pagastā, 

Babītes novadā 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata būvvaldes vadītāja Oskara Sūnaiša sagatavoto 

lēmuma projektu “Par būvniecības turpināšanu nekustamajā īpašumā Gravu iela 58, Spilvē, Babītes 

pagastā, Babītes novadā”. 

No Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000120152, īpašuma kadastra Nr.8048 004 0730, adrese Gravu ielā „dzēsts”, Spilvē, Babītes 

pagastā, Babītes novadā (turpmāk tekstā - Īpašums), noraksta redzams, ka J.S. (personas kods 

„dzēsts”), ir nostiprinātas īpašuma tiesības Īpašumam, kas sastāv no zemes gabala ar zemesgabala 

kadastra apzīmējumu 8048 004 0730, kopējo platību 0,152 ha. Būvdarbiem Īpašumā 21.05.2012. 

izdota būvatļauja Nr.042-12 ar derīguma termiņu līdz 15.05.2016. 

Babītes novada pašvaldības būvinspektors 2013.gada 12.novembrī apsekoja Īpašumu un 

sastādīja Atzinumu Nr.121113-10/1 par būvobjekta pārbaudi Īpašumā. 

Babītes novada pašvaldības būvinspektors 2014.gada 5.februārī J.S. sastādīja: 

1. rīkojumu Nr. 050214-01/2 par būvdarbu pārtraukšanu;  

2. Administratīvā pārkāpuma protokolu Nr. EM 900118 par to, ka neatbilstoši akceptētam 

dzīvojamās mājas tehniskam projektam patvaļīgi izbūvēts pieslēgums pie Gravu ielas, 

 izbūvējot auto iebraucamos vārtus un bruģētu iebrauktuvi. Protokolā norādīts, ka saskaņā ar  

Būvniecības likuma 1.panta 21.punktu, patvaļīgā būvniecība – būvdarbi, kas tiek veikti bez 

būvatļaujas vai neatbilst akceptētajam būvprojektam. 

Babītes novada pašvaldības Administratīvā komisija 24.02.2014. (lēmums Nr.B69-19-5.3.) 

atzinusi, ka J.S. darbībās un notikumā ir konstatējams Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 

152.panta otrajā daļā noteiktā administratīvā pārkāpuma (būvniecības noteikumu pārkāpšana) 

sastāvs. Par Īpašumā patvaļīgi veiktiem būvdarbiem J.S. noteikts administratīvais sods EUR 140,00 

apmērā.  

Tātad no iepriekš minētā ir secināms, ka Īpašumā ir veikta patvaļīga būvniecība. Īpašumā ir 

veikta apbūve neievērojot sekojošus Būvniecības likuma pantus: 

- 1.panta 21.punktu, patvaļīga būvniecība - būvdarbi, kas tiek veikti bez būvatļaujas vai 

neatbilst akceptētajam būvprojektam; 

- 16.panta pirmo daļu, būvdarbus drīkst veikt tikai saskaņā ar pašvaldības akceptētu 

būvprojektu, 

mailto:dome@babite.lv


Saskaņā ar Būvniecības likuma 30.panta piekto daļu, ja būvinspektora konstatētos 

pārkāpumus ir iespējams novērst un būvniecību turpināt atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 

pašvaldība, izvērtējot būvinspektora konstatētos pārkāpumus var pieņemt vienu no šādiem 

motivētiem lēmumiem: 

1) lēmumu par iespēju turpināt būvniecību, norādot nosacījumus būvniecības turpināšanai; 

2) lēmumu par būvniecības radīto seku novēršanu (būves vai tās daļas nojaukšanu, iepriekšējā 

stāvokļa atjaunošanu u.tml.). 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma prasībām pēc nepieciešamo faktu konstatēšanas 

un administratīvā procesa dalībnieku uzklausīšanas pašvaldībai ir jāizvērtē lietas apstākļi un 

jāpieņem viens no lēmumiem: 

1. par lietas izbeigšanu faktu trūkuma dēļ; 

2. par lietas izbeigšanu sakarā ar to, ka administratīvā akta izdošana nav lietderīga – ja 

piemērojamā tiesību norma piešķir iestādei tā izdošanas izvēles tiesības; 

3. par administratīvā akta izdošanu – ja piemērojamā tiesību norma paredz, ka 

administratīvais akts ir jāizdod vai arī piešķir iestādei izdošanas izvēles tiesības. 

 

Kā jau iepriekš tika minēts, Būvniecības likuma 30.panta 5.daļa nosaka, ja būvinspektora 

konstatētos pārkāpumus ir iespējams novērst un būvniecību turpināt atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām, pašvaldība izvērtējot būvinspektora konstatētos pārkāpumus var lemt par iespēju turpināt 

būvniecību, norādot nosacījumus būvniecības turpināšanai, vai arī lemt par būvniecības radīto seku 

novēršanu. Tātad piemērojamā tiesību norma paredz, ka iestādei administratīvais lēmums ir jāizdod. 

Piemērojamā tiesību norma (Būvniecības likuma 30.panta 5.daļa) dod iestādei arī rīcības 

brīvību, lemjot par administratīvā akta satura izvēli, konkrētajā gadījumā izdot lēmumu par iespēju 

turpināt būvniecību vai arī lēmumu par būvniecības radīto seku novēršanu. Rīcības brīvība ir 

likumdošanas līdzeklis, kuru piemērojot tiek panākts augstāks taisnīguma līmenis individuālajā 

gadījumā un iestāde savu rīcības brīvību var izmantot tikai šai nolūkā. 

Apsverot administratīvā akta izdošanas vai tā satura lietderību, iestādei jālemj arī par 

administratīvā akta nepieciešamību, lai sasniegtu leģitīmo mērķi; par administratīvā akta 

piemērotību attiecīgā mērķa sasniegšanai; par administratīvā akta atbilstību, salīdzinot personas 

tiesību aizskārumu un sabiedrības interešu aizskārumu un ņemot vērā, ka personas tiesību būtisku 

ierobežošanu var attaisnot tikai ievērojams sabiedrības ieguvums. 

Izvērtējot lietas materiālus un administratīvā procesa dalībnieku paskaidrojumus, Babītes 

novada pašvaldības dome konstatē sekojošo. 

Saskaņā ar Būvniecības likuma 11.panta 2.daļu, zemes gabalu drīkst apbūvēt, ja apbūve nav 

pretrunā ar teritorijas plānojumu un detālplānojumu (ja tas nepieciešams saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem). Tehniskā projektā atbilstoši detālplānojuma „Brūnīši” un plānošanas un arhitektūras 

uzdevuma nosacījumiem iebrauktuve zemesgabalā un automašīnas iebraucamie vārti ir paredzēti no 

Dzilnīšu ielas puses. 

Saskaņā ar Būvniecības likuma 16.panta pirmo daļu, būvdarbus drīkst veikt tikai saskaņā ar 

pašvaldības akceptētu būvprojektu. Īpašumā būvdarbi ir veikti ar atkāpēm no akceptētā būvprojekta. 

Patvaļīgi veiktie būvdarbi ir zemesgabalā, kas saskaņā ar Babītes novada domes 08.05.2013.  

(protokols Nr.5, 1.§,) saistošiem noteikumiem Nr.6 „Par grozījumiem Babītes pagasta padomes 

2008.gada 4.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 „Babītes pagasta teritorijas plānojums 2008.-

2020.gadam teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

un Salas pagasta padomes 2008.gada 5.septembra saistošajos noteikumos Nr.84 „Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam 2008.gada grozījumu grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”” atrodas savrupmāju dzīvojamās apbūves  teritorijā (DzS).  

 



No iepriekš minētā ir secināms, ka Īpašumā neatbilstoši akceptētā dzīvojamās mājas tehniskā 

projekta risinājumiem ir patvaļīgi izbūvēts pieslēgums pie Gravu ielas, izbūvējot auto iebraucamos 

vārtus un bruģētu iebrauktuvi. Ņemot vērā būvinspektora konstatēto patvaļīgo būvniecību un 

Babītes novada pašvaldības Administratīvās komisijas 24.02.2014. lēmumu Nr.B69-19-5.3., par 

būvniecības turpināšanas iespējām ir jālemj Babītes novada pašvaldības  domei. Tātad, lai Īpašuma 

īpašniece Jeļena Siņicina varētu turpināt būvniecību atbilstoši normatīvo aktu prasībām, jāpieņem 

pašvaldības domes lēmums par atļauju turpināt būvniecību,  norādot nosacījumus būvniecības 

turpināšanai, tai skaitā arī lemt par būvniecības radīto seku novēršanu. Pieņemot domes lēmumu, 

jāņem vērā arī spēkā esošā detālplānojuma „Brūnīši” nosacījumus, kas paredz iebrauktuvi 

zemesgabalā no Dzilnīšu ielas puses.  

Tātad no iepriekš minētā un konkrētās lietas materiālu izvērtējuma ir secināms, ka Īpašuma 

īpašniecei J.S. ir visi nosacījumi būvniecības procesa turpināšanai un nekustamā īpašuma 

sakārtošanai atbilstoši būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu prasībām.  

Izvērtējot Babītes novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju, ar lietu saistītos 

apstākļus, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 1.panta 3.daļu, 5.,8.,9.pantu, 63.panta 1.daļas 

1.punktu, Būvniecības likuma 7.panta 1.daļas 4.punktu, 30.panta 5.daļas 1.punktu, Ministru kabineta 

1997.gada 1.aprīļa noteikumu Nr.112 „Vispārīgie būvnoteikumi” 31. punktu, atklāti balsojot „par” 

13 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, „atturas” 1 balss 

(Dz.Dūšele), Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Uzdot J.S. nojaukt patvaļīgi uzbūvētos iebraucamos vārtus Gravu ielas pusē nekustamajā 

īpašumā Gravu ielā 58, Spilvē, Babītes pagastā (kadastra apzīmējums 8048 004 0730); 

2. Atļaut turpināt būvniecību nekustamajā īpašumā Gravu ielā 58, Spilvē, Babītes pagastā, 

Babītes novadā pēc 1.punktā noteikto nosacījumu izpildes, atbilstoši detālplānojuma 

„Brūnīši”, plānošanas un arhitektūras uzdevuma nosacījumiem un akceptētā tehniskā projekta 

risinājumiem, iebrauktuvi un iebraucamos vārtus izbūvējot Dzilnīšu ielas pusē. 

3. Lēmumu nosūtīt J.S. ierakstītā pasta sūtījumā uz faktisko dzīves vietu: „dzēsts”. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence  



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

2.§ 

Par adrešu piešķiršanu nekustamā īpašuma „Sēnītes” detālplānojuma teritorijā  

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „BioGES Zemgale”, reģistrācijas 

Nr.50103548641, adrese Kaļķu iela 7, Rīga, valdes priekšsēdētāja E.K. 03.03.2014. iesniegumu 

(reģ. Nr.966), ar lūgumu, pamatojoties uz apstiprināto detālplānojumu Sēnītes, piešķirt adreses 

plānotajām parcelēm Nr.1-13.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. Ar Babītes novada pašvaldības domes 24.04.2013. lēmumu, protokols Nr. 4, 11.§, izdots 

administratīvais akts par detālplānojuma projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma 

„Sēnītes” zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 007 0108, platība 7,53ha.  

2. Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 30.04.2013.publicēts laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” un stājies spēkā.  

3. 2013.gada 07.maijā Babītes novada pašvaldība noslēgusi Administratīvo līgumu par 

nekustamā īpašuma „Sēnītes” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0108, 

detālplānojuma īstenošanu ar SIA „BioGES Zemgale”.  

4. 10.07.2013. Babītes novada pašvaldība noslēgusi vienošanos par grozījumiem 07.05.2013. 

Administratīvajā līgumā par nekustamā īpašuma „Sēnītes”, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 8048 007 0108 detālplānojuma īstenošanu. 

5. Saskaņā ar Administratīvā līguma 2.7.apakšpunktā noteikto, detālplānojuma projektā 

plānoto parceļu Nr.1-13 izveide apbūvei veicama pēc plānotās ielas izbūves, atbilstoši 

apstiprinātajam tehniskajam projektam. 

6. Ar Babītes novada pašvaldības domes 10.07.2014. lēmumu piešķirti nosaukumi un noteikti 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nekustamā īpašuma „Sēnītes” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8048 007 0108 detālplānojuma teritorijā projektētajām zemes 

vienībām (ielām). 

7. Babītes novada pašvaldības Būvvalde 17.06.2013. izsniedza plānošanas un arhitektūras 

uzdevumu Nr.5-6/264-13 „Ceļš un inženiertīkli nekustamajā īpašumā „Sēnītes”, Babītes 

pagastā, Babītes novadā”. 

8. Babītes novada pašvaldības Būvvaldē 08.08.2013. ar Nr.171 (Būvvaldes sēdes protokols 

Nr.37., 1.12.§) akceptēts tehniskais projekts ceļam un inženiertīkliem nekustamam 

īpašumam „Sēnītes”. 

9. Babītes novada pašvaldības Būvvalde 26.03.2014. (Nr.5-13/103-14) sniedza informāciju par 

ceļa un inženiertīklu izbūvi nekustamajā īpašumā „Sēnītes”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Babītes novadā.  

Babītes novada pašvaldības Būvvaldes speciālisti 25.03.2014. apsekoja būvobjektu un 

konstatēja, ka, atbilstoši 08.08.2013. ar Nr.171 akceptētajam tehniskajam projektam „Ceļš un 

inženiertīkli nekustamajā īpašumā „Sēnītes”, Babītes pagastā, Babītes novadā” un 20.01.2014. 

izdotajai būvatļaujai Nr.104-13 ir izbūvēti: 1.kārtas ceļš (Mežezera iela) ar šķembu segumu; 

maģistrālie ūdensapgādes un kanalizācijas inženiertīkli; ūdensapgādes divi artēziskie urbumi; 

ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vieta. Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punkts nosaka, ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei 

paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

10. Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkts 



nosaka, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek veidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Noteikumu 23.punktā noteikts, ka neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), kas atrodas 

teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumā norādītajai plānotajai 

izmantošanai. 

Saskaņā ar 07.05.2013. noslēgtā Administratīvā līguma un 10.07.2013. noslēgtās 

vienošanās nosacījumiem, Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi” 11.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16 un 23.punktu, Attīstības komitejas 18.03.2014. atzinumu (prot. Nr.3,2.§), atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus nekustamā  

īpašuma „Sēnītes” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0108 detālplānojuma teritorijā 

projektētajām zemes vienībām:  

 

Projektētās 

zemes 

vienības 

Nr. 

Adrese 
Platība 

(ha) 

Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis 

 

1. 

 

Mežezera iela 6, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

 

0,1364 

 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601)  

 

2. 

 

Mežezera iela 8, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,1406 

 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) 

3. Mežezera iela 10, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,1577 Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601)  

 

4. Mežezera iela 12, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,1527 Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) 

5. Mežezera iela 14, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,1278 Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601)  

 

6. Mežezera iela 16, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,1370 Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) 

7. Mežezera iela 13, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,1486 Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601)  

 

8. Mežezera iela 11, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,1409 Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) 

9. Mežezera iela 9, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,2520 Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601)  

 



10 Mežezera iela 7, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,1400 Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) 

11. Mežezera iela 5, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,1303 Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601)  

 

12. Mežezera iela 3, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,2523 Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) 

13. Mežezera iela 4, 

Dzilnuciems, Babītes  

pag., Babītes nov., LV-2107 

0,2444 Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) 

 

2. Noteikt, ka veicot zemes robežu uzmērīšanu, platības var tikt precizētas.  

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam un VZD Rīgas reģionālajai nodaļai, VAS 

„Latvijas Pasts”. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

3.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību un nekustamā īpašuma „Ārņu Beltes” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 003 0075 sadalīšanu 

 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata E.N., personas kods „dzēsts”, 05.02.2014. 

iesniegumu (reģ. Nr.562) ar lūgumu atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Ārņu Beltes”, Gātciemā, 

Salas pagastā, Babītes novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums Nr.8088 003 0264, atbilstoši 

pievienotajai shēmai.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. Nekustamā īpašuma „Ārņu Beltes”, kadastra Nr.8088 003 0075, īpašuma tiesības Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.1000000072001 nostiprinātas ½ domājamās daļas D.J., personas kods „dzēsts”, un ½ 

domājamās daļas V.N., personas kods „dzēsts”. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības 11,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8088 003 0075. Izpildot 

kadastrālo uzmērīšanu, zemes kopplatība var tikt precizēta. Zemes vienība ir apbūvēta.   

2. Ar Babītes novada pašvaldības dome 28.11.2012. lēmumu „Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem „Mēnessakmeņi”, „Kaziņu Juri”, „Jaunoši”, 

„Saulvagari”, „Vilces”,„Burtnieki”, „Vecozoli”, „Muižas lauki”, „Ārņu Beltes”, 

„Jāņbeltes”” (protokols Nr.15, 43.§) apstiprināts zemes ierīcības projekts, kas sadala 

nekustamo īpašumu „Ārņu Beltes” divās daļās (0,11 un 11,94 ha platībā). 

3. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības rīcībā esošo datu bāzi nodokļu administrēšanai, 

Kadastra informācijas sistēmā 01.08.2013. reģistrēts nekustamais īpašums „Ārņu Beltes 

”, kadastra Nr.8088 003 0319, platība 0,1078 ha, zemes vienības kadastra apzīmējumiem 

8088 003 0263.  

4. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības rīcībā esošo datu bāzi nodokļu administrēšanai, 

Kadastra informācijas sistēmā 28.08.2013. reģistrētas nekustamā īpašuma „Ārņu Beltes”, 

kadastra Nr. 8088 003 0075, zemes vienības platības un kadastra apzīmējuma 

aktualizācija, nosakot tai jaunu kadastra apzīmējumu 8088 003 0264 un platību 11,9424 

ha.  

5. Atbilstoši Kadastra informācijas sistēmā reģistrētām izmaiņām nav veiktas izmaiņas 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000072001 nekustamam īpašumam „Ārņu Beltes”.  

6. Atbilstoši Kadastra informācijas sistēmā reģistrētai informācijai, nav veikta nekustamā 

īpašuma „Ārņu Beltes”, kadastra Nr. 8088 003 0319, reģistrācija Rīgas rajona tiesas 

zemesgrāmatā.  

7. Zemes īpašnieku vēlme ir sadalīt nekustamo īpašumu „Ārņu Beltes” četrās daļās, 

iesniedzot pašvaldībā zemes sadales shēmu „Āriņu Beltes”, kas atbilst tai situācijai kad 

nekustamais īpašums bija viena zemes vienība un nekustamo īpašumu „Ārņu Beltes” un 

„Ārņu Beltes  P” zemes robežu plāni nebija reģistrēti Kadastra informācijas sistēmā.  

Zemes ierīcības likuma 7.pants nosaka, ka zemes ierīcības projekta izstrādē jāievēro 

gan vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, gan zemes vienības robežas.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 8.pants nosaka, ka jauna nekustamā 

īpašuma veidošanai izmanto aktuālo kadastra informāciju. Likuma 11.pants nosaka, ka 

nekustamā īpašuma objektu nosaka nekustamam īpašumam, kas ierakstīts zemesgrāmatā. 



Sadala vai apvieno tikai zemesgrāmatā ierakstītu nekustamo īpašumu. Nekustamā 

īpašuma objektu nosaka vai nekustamo īpašumu veido, ja Kadastra informācijas sistēmā 

reģistrētās izmaiņas īpašuma sastāvā ir ierakstītas zemesgrāmatā.  

No augstāk minētā secināms, ka, zemes īpašnieki var ierosināt zemes vienības 

sadalīšanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Ārņu Beltes” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumiem 8088 003 0075, pēc tam, kad, Rīgas rajona tiesas 

zemesgrāmatā tiks reģistrētas izmaiņas nekustamam īpašumam „Ārņu Beltes” un 

zemesgrāmatā ierakstīts nekustamais īpašums „Ārņu Beltes P”.  

Zemes ierīcības likuma 8. pants nosaka, ka zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību robežu pārkārtošanai, zemes vienības apmaiņai vai starpgabalu likvidācijai, 

zemes vienību sadalīšanai, apvienošanai, zemes konsolidācijai, piekļūšanas iespēju 

nodrošināšanai zemes vienībai.  

Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs projekta izstrādi uzsāk pēc tam, kad 

pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, norādot 

projekta izstrādes nosacījumus.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 7.,8.pantu, Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu 

Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 8., 9.pantu, Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, 

Attīstības komitejas 18.03.2014. atzinumu (prot. Nr.3,3.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, 

R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, 

G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atteikt sadalīt nekustamo īpašumu „Ārņu Beltes”, kadastra Nr. 8088 003 0075, 

izstrādājot zemes ierīcības projektu, atbilstoši iesniegumam pievienotajai zemes sadales 

shēmai nekustamam īpašumam „Ārņu Beltes””.  

2. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

4.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību un nosacījumiem nekustamā īpašuma 

„Birzītes” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0029 sadalīšanai  

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata E.S., personas kods „dzēsts”, I.I., personas kods 

„dzēsts”, 18.02.2014. iesniegumu (reģ. Nr.791) ar lūgumu atļaut sadalīt nekustamo īpašumu 

„Birzītes” (kadastra Nr.8048 009 0029), zemes vienību, kadastra apzīmējums 8048 009 0029.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. Nekustamā īpašuma „Birzītes”, kadastra Nr.8048 009 0029, īpašuma tiesības Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.448 

nostiprinātas 1/2 domājamā daļa E.S., personas kods „dzēsts”, ½ domājamā daļa I.I., 

personas kods „dzēsts”. Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības 0,4722 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0029. Zemes vienība nav apbūvēta.  

2. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu, nekustamā īpašuma 

„Birzītes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0029 noteiktā atļautā 

izmantošana 0,4722 ha platībā ir „savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija” (DzS). 

3. Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā zemes vienību sadalīšanai un 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu šā likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā tām teritorijām, 

kurām normatīvie akti būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas 

politikas jomā vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojumu izstrādi.  

4. Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projektu izstrādes 

noteikumi” 11.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs projektu uzsāk pēc tam, kad pašvaldība 

izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, norādot projekta 

izstrādes nosacījumus. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.pantu un 9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, Babītes 

pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-

2017.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Attīstības komitejas 18.03.2014. 

atzinumu (prot. Nr.3,4.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma „Birzītes” zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 009 

0029, platība 0,4722 ha, sadalīšanai, nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt nosacījumus Nr.07-2014 zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 



 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

5.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību un nosacījumiem zemes vienību robežu 

pārkārtošanai nekustamajiem īpašumiem Spilves ielā 65 (kad. Nr.8048 004 0120) un Spilves 

ielā 67 (kad. Nr.8048 004 0181), Spilvē, Babītes pagastā, Babītes novadā 

 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata G.K., personas kods „dzēsts”, un L.R., personas 

kods „dzēsts”, 10.02.2014. iesniegumu (reģ. Nr.674), ko parakstījuši nekustamā īpašuma Spilves 

iela 65 un nekustamā īpašuma Spilves iela 67 īpašnieki, ar lūgumu atļaut izstrādāt zemes ierīcības 

projektu robežu pārkārtošanai nekustamajiem īpašumiem Spilves ielā 65 un Spilves ielā 671, Spilvē, 

Babītes pagastā, Babītes novadā.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. Nekustamā īpašuma Spilves ielā 65, Spilvē, Babītes pagastā, Babītes novadā, kadastra 

Nr.8048 004 0120, īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1046 nostiprinātas ¼ domājamā daļa G.K., 

personas kods „dzēsts”, ¼ domājamā daļa Ā.L., personas kods „dzēsts”, ¼ domājamā 

daļa A.M., personas kods „dzēsts”, ¼ domājamā daļa V.P., personas kods „dzēsts”. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības 0,6440 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 8048 004 0120. Zemes vienība ir apbūvēta.  

2. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu, nekustamā īpašuma 

Spilves ielā 65, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0120 noteiktā atļautā 

izmantošana 0,6440 ha platībā ir „savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijas” (DzS). 

3. Nekustamā īpašuma Spilves ielā 67, Spilvē, Babītes pagastā, Babītes novadā, kadastra 

Nr.8048 004 0181, īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.493 nostiprinātas L.R., personas kods „dzēsts”. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības 0,7600 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 8048 004 0181. Zemes vienība ir apbūvēta. 

4. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu, nekustamā īpašuma 

Spilves ielā 67 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0181 noteiktā atļautā 

izmantošana 0,7600 ha platībā ir „savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijas” (DzS). 

5. Zemes ierīcības likuma 8.pants nosaka, ka zemes ierīcības projektu izstrādā zemesgabalu 

sadalīšanai un 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.pantā 

minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā tām teritorijām, kurām normatīvie akti 

būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā vai 

vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojumu izstrādi.  

6. Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projektu izstrādes 

noteikumi” 11.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs projektu uzsāk pēc tam, kad pašvaldība 

izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, norādot projekta 

izstrādes nosacījumus. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.pantu un 9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, Babītes 

pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-

2017.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Attīstības komitejas 18.03.2014. 



atzinumu (prot. Nr.3,5 atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, 

I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma Spilves ielā 65, zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 

004 0120, 0,6440 ha platībā un nekustamā īpašuma Spilves ielā 67, zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 8048 004 0181, 0,7600 ha platībā, robežu pārkārtošanai nepieciešams izstrādāt 

zemes ierīcības projektu.  

2. Apstiprināt nosacījumus Nr.09-2014 zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

6.§ 

Par zemes ierīcības projektu realizēšanu pa posmiem auto ceļa A10 daļas Priedaine-Ķemeri 

rekonstrukcijai. 

 

 Babītes novada pašvaldības dome izskata VAS „Latvijas Valsts ceļi” 03.02.2014. 

iesniegumu Nr.3.2/422 (reģ. Nr.560) ar lūgumu pieņemt lēmumu par administratīvā akta grozīšanu, 

nosakot , ka iesniegumā norādītie zemes ierīcības projekti ir īstenojami pa posmiem jebkādā kārtībā 

pēc ierosinātāj ieskatiem.  

 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. VAS „Latvijas Valsts ceļi”, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5.panta ceturto daļu 

ir ierosinājuši zemes ierīcības projektu izstrādi zemes vienībām, kas nepieciešamas 

autoceļa A10 Rīga-Ventspils posma Priedaine-Ķemeri rekonstrukcijai. 

2. Mērniecības darbu izpildītāji, iesniedzot Valsts zemes dienestā reģistrācijai mērniecības 

darbus par tām zemes vienībām, kuru īpašnieki ir piekrituši kadastrālajai uzmērīšanai, ir 

saņēmuši atteikumus lietu reģistrācijai. Tāpēc, lai nodrošinātu projektā paredzēto 

autoceļa rekonstrukcijai, nepieciešamo zemju kadastrālās uzmērīšanas iespējamību, 

nepieciešams noteikt, ka zemes ierīcības projekti ir īstenojami pa posmiem. 

3. Atbilstoši Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 12.3.apakšpunktā noteiktajam, vietējā pašvaldība nosaka 

nosacījumus par zemes ierīcības projekta īstenošanas secību, ja ierosinātājs iesniegumā 

lūdz projektu īstenot pa posmiem. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 5.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 12.04.2011. 

noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi" 12.3.apakšpunktu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 20.panta 1.punktu, Attīstības komitejas 18.13.2014. atzinumu (prot. 

Nr.3,6.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noteikt, ka zemāk minētie zemes ierīcības projekti ir īstenojami pa posmiem jebkādā kārtībā pēc 

ierosinātāja ieskatiem: 

1.1. Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības projekts 

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Lieknas” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 002 0082 un „Valsts Bulduru dārzkopības 

tehnikums” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 002 0046” (protokols Nr.15, 

29.§); 

1.2. Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības projekts 

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem „Vecromji”, 

„Andželikas”, „Kalniņi”, „Vēveri”, Salas pagastā” (protokols Nr.15, 31.§); 

1.3.  Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības projekts 

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Līdumi” zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8088 007 0099, „Sniedzes” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 007 0076 un „Mežloki” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 

007 0043” (protokols Nr.15, 36.§); 

1.4. Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības projekts 

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Jaunķīši” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 006 0026, „B.S.M.1- Ķīšu cehs” zemes vienībai ar 



kadastra apzīmējumu 8088 006 0063 un „Elingi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8088 006 0062” (protokols Nr.15, 35.§); 

1.5. Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības projekts 

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Laimītes” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0228, „Sāgas” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 005 0435 un „Sudmalas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0019” (protokols Nr.15, 37.§); 

1.6. Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības projekts 

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem „Silavu ceļš”, 

„Alises ceļš”, „Alises ceļš 2”, „Alises ceļš 1”, „Kapsēta”, „Baznīca”” (protokols Nr.15, 

41.§); 

1.7. Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības projekts 

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem „Ceļmalas”, 

„Prātnieki”, „Jaunpērnes”, „Mežupnieki”, „Kāpas”, „Puķes”, „Cennes”, „Lindas”, 

„Vaivariņi”, „Dzintari”, „Spuņlīči”” (protokols Nr.15, 40.§); 

1.8. Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības projekts 

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem „Mērnieki”, 

„Birznieki”, „Pļavpriedes”, „Kaziņu Juri”, Salas pagastā” (protokols Nr.15, 23.§); 

1.9. Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības projekts 

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem „Mēnessakmeņi”, 

„Kaziņu Juri”, „Jaunoši”, „Saulvagari”, „Vilces”, „Burtnieki”, „Vecozoli”, „Muižas 

lauki”, „Ārņu Beltes”, „Jāņbeltes”” (protokols Nr.15, 43.§); 

1.10. Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības 

projekts „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Rīgas 

pilsētas meža fonds” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 006 0074, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 007 0119 un zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 007 0124” (protokols Nr.15, 25.§); 

1.11. Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības 

projekts „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Rīgas 

pilsētas meža fonds” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 006 0073 un 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 006 0075” (protokols Nr.15, 28.§); 

1.12. Babītes novada pašvaldības domes 28.11.2012. apstiprinātais zemes ierīcības 

projekts „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Rīgas 

pilsētas meža fonds” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0290, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 002 0286, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 002 0285 un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 002 

0289” (protokols Nr.15, 44.§); 

1.13. Babītes novada pašvaldības domes 24.10.2012. apstiprinātais zemes ierīcības 

projekts „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Griķi” 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0002, Sila iela 27 zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8088 005 0133 un Sila iela 29 zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 005 0136” (protokols Nr.13, 13.§); 

1.14. Babītes novada pašvaldības domes 24.10.2012. apstiprinātais zemes ierīcības 

projekts „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem 

„Vecrūķīši”, „Gaišumi”, „Zaļumiņi”, „Mežbeltes”, „Stūrīši” Salas pagastā” 

(protokols Nr.13, 15.§); 

1.15. Babītes novada pašvaldības domes 24.10.2012. apstiprinātais zemes ierīcības 

projekts „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem 



„Lilitas”, „Annas”, „Ceļmalnieki”, „Kamoliņi”, „Jānīši”, „Rasas” Salas pagastā” 

(protokols Nr.13, 14.§); 

1.16. Babītes novada pašvaldības domes 24.10.2012. apstiprinātais zemes ierīcības 

projekts „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem 

„Mucenieki-1”, „Mežazars”, „Purmaļi”, ”Samantas”, „Karūsas”, „Priežkalni”, 

„Elīnas”, „Zeltbirzes” Salas pagastā” (protokols Nr.13, 19.§); 

1.17. Babītes novada pašvaldības domes 24.10.2012. apstiprinātais zemes ierīcības 

projekts „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Ieviņas” 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0401, „Priežu malas 

transformators” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0449 un „Priežu 

mala 18” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0533” (protokols Nr.13, 

11.§); 

1.18. Babītes novada pašvaldības domes 23.01.2013. apstiprinātais zemes ierīcības 

projekts „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem 

„Knapes”, „Apogi”, „Latgales”, „Vecvagari” Salas pagastā” (protokols Nr.1, 4.§); 

1.19. Babītes novada pašvaldības domes 19.12.2012. apstiprinātais zemes ierīcības 

projekts „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma 

„Smecernieki” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 003 0122, nekustamā 

īpašuma „Mucenieki-1” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 003 0068, 

nekustamā īpašuma „Zemoši” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 003 

0071” (protokols Nr.17, 7.§). 

2. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem un VZD Rīgas reģionālajai nodaļai. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

7.§ 

Par nekustamo īpašumu Mārtiņu iela 1, Mārtiņu iela 2, Mārtiņu iela 3, Mārtiņu iela 4, Piņķos, 

Babītes pagastā, Babītes novadā, zemes vienību robežo pārkārtošanas, zemes ierīcības 

projekta noraidīšanu 

 

 Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „Martina iela”, reģistrācijas Nr.40103614396, 

pilnvarotās personas R.A. 12.02.2014. iesniegumu (reģ. Nr.661) ar lūgumu apstiprināt izstrādāto 

zemes ierīcības projektu nekustamajiem īpašumiem Mārtiņu iela 1, Mārtiņu iela 2, Mārtiņu iela 3, 

Mārtiņu iela 4, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā.  

 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. Ar Babītes novada pašvaldības domes 2013.gada 18.decembra lēmumu „Par zemes 

ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību un nosacījumiem nekustamo īpašumu 

Mārtiņa iela, Mārtiņa iela 1, Mārtiņa iela 2, Mārtiņa iela 3, Mārtiņa iela 4 zemes vienību 

robežu pārkārtošanai” (protokols Nr.18, 4.§) atļauts izstrādāt zemes ierīcības projektu, 

atbilstoši izsniegtajiem nosacījumiem Nr.14-2013. 

2. Ar Babītes novada pašvaldības domes 23.11.2011. lēmumu (protokols Nr.17, 12.§) 

apstiprināti detālplānojuma grozījumi un izdoti saistošie noteikumi Nr.24 „Par 

detālplānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu Babītes novada Babītes pagasta nekustamam īpašumam 

„Dūdas”, ar mērķi veidot savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijas. 

3. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 1.panta piektajā daļā noteiktajam, 

detālplānojums, kas apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem, ir ārējs 

normatīvais akts, kas ir saistošs jebkurai fiziskajai un juridiskajai personai un kalpo par 

tiesisko pamatu konkrētu attīstības lēmumu pieņemšanai. 

4. Iesniegtais zemes ierīcības projekts paredz ne tikai zemes vienību sadalīšanu, bet, līdz ar 

jauno sadalījumu izmaina inženierkomunikāciju izvietojumu (neparedzot 

inženierkomunikācijām koridoru), kā arī samazina atļauto zemes vienību platību.  

5. Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 4.punkts nosaka, ka zemes vienību projektēšanā ievēro detālplānojumu, ja 

tāds ir izstrādāts projektētajā teritorijā. Noteikumu 9.8.punkts nosaka, ka vietējā 

pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai noraidīšanu. 

Savukārt noteikumu 30.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība projektu noraida, ja 

projekta izstrādē nav ievēroti šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētie projekta izstrādes 

nosacījumi, zemes ierīcības, teritorijas plānošanas, būvniecības, vides un kultūras 

pieminekļu aizsardzības un teritorijas izmantošanas un apbūves normatīvo aktu prasības. 

Administratīvajā aktā par projekta noraidīšanu norāda noraidīšanas iemeslus. 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 4., 30.punktu un 9.8., 9.2.apakšpunktu, Attīstības komitejas 18.03.2014. 

atzinumu (prot. Nr.3, 7.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 



1. Noraidīt SIA „Mērniecība AK” sertificētā zemes ierīkotāja A.K., sertifikāts Nr. „dzēsts”, 

izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamajiem īpašumiem Mārtiņu iela 1, Mārtiņu iela 2, 

Mārtiņu iela 3, Mārtiņu iela 4, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā zemes vienību robežu 

pārkārtošanai.  

2. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

8.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību un nosacījumiem  

nekustamā īpašuma „Radiņi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0074 

sadalīšanai 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata R.S., personas kods „dzēsts”, J. E-H., personas 

kods „dzēsts”, 01.03.2014. iesniegumu (reģ. Nr.1041) ar lūgumu atļaut sadalīt nekustamā īpašuma 

„Radiņi” (kadastra Nr.8048 008 0074) zemes vienību, kadastra apzīmējums 8048 008 0074, 

atbilstoši 16.02.2007. līgumam par nekustamā īpašuma kopīgu izmantošanu.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. Nekustamā īpašuma „Radiņi”, kadastra Nr.8048 008 0074, īpašuma tiesības Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000144101 nostiprinātas 
1
/2 domājamā daļa R.S., personas kods „dzēsts”, 

1
/2 

domājamā daļa J. E-H., personas kods „dzēsts”. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0074. Zemes vienība nav 

apbūvēta.  

2. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu, nekustamā īpašuma 

„Radiņi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0074 noteiktā atļautā 

izmantošana 0,5 ha platībā ir „savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija” (DzS). 

3. Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai un 9.panta pirmā daļa nosaka, 

ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem 

izstrādā tām teritorijām, kurām normatīvie akti būvniecības, vides aizsardzības, 

reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā vai vietējās pašvaldības domes lēmumi 

neparedz detālplānojumu izstrādi.  

4. Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projektu izstrādes 

noteikumi” 11.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs projektu uzsāk pēc tam, kad pašvaldība 

izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, norādot projekta 

izstrādes nosacījumus. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.pantu un 9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 12.04.2011. 

noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, Babītes pagasta 

teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Attīstības komitejas 18.03.2014. atzinumu (prot. 

Nr.3,8.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma „Radiņi” zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 008 0074, 

platība 0,5 ha, sadalīšanai, nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt nosacījumus Nr.08-2014 zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 



administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence 
  



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

9.§ 

Par nekustamā īpašuma „Ritas” zemes vienības, kadastra apzīmējums 8088 004 0130, un 

nekustamā īpašuma „Kates” zemes vienības, kadastra apzīmējums 8088 004 0127, 

apvienošanu  

 

 Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „Meat Company”, reģ. Nr.40103513455, 

18.02.2014. iesniegumu (reģ. Nr.893) ar lūgumu apvienot nekustamā īpašuma „Ritas” zemes 

vienību ar nekustamā īpašuma „Kates” zemes vienību. 

 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Nekustamā īpašuma „Ritas”, kadastra Nr.8088 004 0130, īpašuma tiesības Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Salas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000179468 

nostiprinātas SIA „Meat Company, nodokļu maksātājā kods 40103513455. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības, kadastra apzīmējums 8088 004 0130, platība 0,41 

ha. Zemes vienība ir apbūvēta. Zemes vienībai noteiktais lietošanas mērķis un reģistrētais 

Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēma ir komercdarbības objektu apbūve 

(NĪLM kods 0801). 

2. Nekustamā īpašuma „Kates”, kadastra Nr.8088 004 0127, īpašuma tiesības Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Salas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000187030 

nostiprinātas SIA „Meat Company, nodokļu maksātājā kods 40103513455. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības, kadastra apzīmējums 8088 004 0127, platība 0,21 

ha. Zemes vienība nav apbūvēta. Zemes vienībai noteiktais lietošanas mērķis un reģistrētais 

Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēma ir komercdarbības objektu apbūve 

(NĪLM kods 0801). 

3. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma „Ritas” 

zemes vienības, kadastra apzīmējums 8088 004 0130, un nekustamā īpašuma „Kates” zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 8088 004 0127, noteiktā atļautā izmantošana ir „jauktas 

ražošanas un darījumu iestāžu apbūves teritorijas” (JRD). 

4. Zemes ierīcības likuma 8.panta trešā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projekts nav 

izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir 

pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

 Atbilstoši Zemes ierīcības likuma 8.pantam, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktam un Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 11.punktam, Attīstības komitejas 18.03.2014. 

atzinumu (prot. Nr.3,9.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Apvienot zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8088 004 0130 un 8088 004 0127;  

2. Apvienotajai zemes vienībai 0,62 ha platībā: 

2.1.piešķirt nekustamā īpašuma nosaukumu „Ritas”; 

2.2.noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – komercdarbības objektu apbūve 

(kods 0801); 



2.3.zemes vienībai un ēkai saglabāt adresi „Ritas”, Pērnciems, Salas pagasts, Babītes 

novads. 

3. Likvidēt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 004 0127 piešķirto nosaukumu 

„Kates”. 

4. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam un Valsts zemes dienestam. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

10.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Dzelmes”  

zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 004 0356, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja 

apstiprināšanu un līguma slēgšanu par detālplānojuma izstrādi 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „Liels auto” valdes priekšsēdētājas A.A. 

14.02.2014. iesniegumu (reģistrācijas Nr.750) ar lūgumu atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi 

nekustamā īpašuma „Dzelmes” zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 004 0356. 

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Nekustamā īpašuma „Dzelmes”, kadastra Nr.8048 004 0356, īpašuma tiesības Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000095949 

nostiprinātas SIA „Liels auto”, nodokļu maksātāja kods 40103437024. Nekustamais īpašums 

sastāv no vienas zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 004 0356, platība 2,31 ha. 

Zemes vienība nav apbūvēta. 

2. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma 

„Dzelmes” zemes vienība, kadastra apzīmējums Nr.8048 004 0356, noteikta atļautā 

izmantošana apmēram 1 ha platībā ir „ūdeņi” (DŪ), apmēram 0,67 ha platībā ir „savrupmāju 

dzīvojamās apbūves teritorijas” (DzS) un apmēram 0,64 ha platībā ir „parku un apstādījumu 

teritorijas” (DA). 

3. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmā, trešā un ceturtā daļa nosaka, ka: 

3.1.  Detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas 

plānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un 

aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

3.2. Detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

3.3. Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību un tā detalizācijas pakāpi, ņemot vērā 

izstrādes pamatojumu, nosaka vietējā pašvaldība darba uzdevumā. Detālplānojuma 

izstrādi noteiktā apjomā var apvienot ar būvprojektēšanu, nodrošinot sabiedrisko 

apspriešanu atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmās, trešās un ceturtās daļas, 

Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" 101.punktam, kā arī saskaņā ar kā arī saskaņā ar Babītes pagasta 

teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Attīstības komitejas 18.03.2014. atzinumu 

(protokols Nr.3,10.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, 

I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Dzelmes” zemes vienībai, kadastra 

apzīmējums 8048 004 0356, 2,31 ha platībā, atbilstoši Babītes pagasta teritorijas plānojuma 

2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem. 



2. Apstiprināt darba uzdevumu Nr.01 - 2014 (pielikumā) detālplānojuma izstrādei nekustamā 

īpašuma „Dzelmes” zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 004 0356, robežās. 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Babītes novada pašvaldības teritorijas 

plānotāju Ingūnu Krenbergu. 

4. Babītes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam slēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi 

(2.pielikums) ar nekustamā īpašuma „Dzelmes” (kadastra numurs 8048 004 0356) īpašnieku 

SIA „Liels auto”. 

5. Lēmums stājas spēkā ar 4.punktā norādītā līguma parakstīšanas brīdi. 

6. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (e-pasta adrese: pasts@varam.gov.lv), Rīgas plānošanas reģionam (e-pasta adrese: 

rpr@rpr.gov.lv). 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   

mailto:pasts@varam.gov.lv
mailto:rpr@rpr.gov.lv


SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

11.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Smilgu pļava”  

zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 001 0033, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja 

apstiprināšanu un līguma slēgšanu par detālplānojuma izstrādi 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata K.T., personas kods „dzēsts”, 06.02.2014. iesniegumu 

(reģ. Nr.573) ar lūgumu atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Smilgu pļava” 

zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 001 0033.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Nekustamā īpašuma „Smilgu pļava”, kadastra Nr.8048 001 0788, īpašuma tiesības Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000511624 nostiprinātas K.T., personas kods „dzēsts”. Nekustamais īpašums sastāv 

no vienas zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 001 0033, platība 3,0300 ha. Zemes 

vienība nav apbūvēta.  

2. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma „Smilgu 

pļava” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 001 0033, noteikta atļautā izmantošana 

ir „savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijas” (DzS). 

3. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmā, trešā un ceturtā daļa nosaka, ka: 

3.1. Detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas 

plānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas 

veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas 

izmantošanai un apbūvei. 

3.2.  Detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

3.3. Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību un tā detalizācijas pakāpi, ņemot vērā 

izstrādes pamatojumu, nosaka vietējā pašvaldība darba uzdevumā. Detālplānojuma 

izstrādi noteiktā apjomā var apvienot ar būvprojektēšanu, nodrošinot sabiedrisko 

apspriešanu atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmai, trešai un ceturtai daļai, 

Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" 101.punktam, kā arī saskaņā ar kā arī saskaņā ar Babītes pagasta 

teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Attīstības komitejas 18.03.2014. atzinumu 

(protokols Nr.3,11.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, 

I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Smilgu pļava” zemes vienībai, kadastra 

apzīmējums 8048 001 0033, 3,03 ha platībā, atbilstoši Babītes pagasta teritorijas plānojuma 

2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Nr.04 - 2014 (pielikumā) detālplānojuma izstrādei nekustamā 

īpašuma „Smilgu pļava” zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 001 0033, robežās. 



3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Babītes novada pašvaldības teritorijas 

plānotāju Ingūnu Krenbergu. 

4. Babītes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam slēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi 

(2.pielikums) ar nekustamā īpašuma „Smilgu pļava” (kadastra numurs 8048 001 0788) 

īpašnieku K.T., personas kods „dzēsts”. 

5. Lēmums stājas spēkā ar 4.punktā norādītā līguma parakstīšanas brīdi.  

6. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (e-pasta adrese: pasts@varam.gov.lv), Rīgas plānošanas reģionam (e-pasta adrese: 

rpr@rpr.gov.lv), Valsts zemes dienestam. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

 Sēdes vadītājs                                                            Andrejs Ence 

  

mailto:pasts@varam.gov.lv
mailto:rpr@rpr.gov.lv


SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

12.§ 

Par Babītes novada pašvaldības 23.09.2009. saistošo noteikumu Nr.56 „Par detālplānojuma 

nekustamā īpašuma „Kalniņi” daļai, kad. Nr. 8048 001 0031, apstiprināšanu” atcelšanu daļā 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata K.T., personas kods „dzēsts”, 06.02.2014. iesniegumu 

(reģ. Nr.573) ar lūgumu atcelt daļu no detālplānojuma „Kalniņi”, kur atrodas nekustamais īpašums 

„Smilgu pļava”, jo ir mainījušās nacionālas nozīmes transporta koridora rezerves teritorijas, kā arī 

nekustamā īpašuma īpašniekam ir vēlme uzsākt detālplānojuma izstrādi.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Nekustamā īpašuma „Smilgu pļava”, kadastra Nr.8048 001 0788, īpašuma tiesības Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000511624 nostiprinātas K.T., personas kods „dzēsts”. Nekustamais īpašums sastāv 

no vienas zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 001 0033, platība 3,0300 ha. Zemes 

vienība nav apbūvēta.  

2. Nekustamais īpašums „Smilgu pļava”, kadastra Nr.8048 001 0788, 3,0300 ha platībā ir 

izveidots saskaņā ar 23.09.2009. apstiprināto detālplānojumu nekustamajam īpašumam 

„Kalniņi” un 23.09.2009. izdotajiem saistošajam noteikumiem Nr.56 „Par detālplānojuma 

nekustamā īpašuma „Kalniņi” daļai, kad. Nr. 8048 001 0031,  apstiprināšanu”. 

Kad tika uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam „Kalniņi”, 

kadastra Nr.8048 001 0032, tas sastāvēja no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

8048 001 0032, 4,5 ha platībā un kadastra apzīmējumu 8048 001 0033, 3,2 ha platībā. 

Saistošie noteikumi Nr.56, izstrādāti atbilstoši Babītes pagasta attīstības plānam 

1997.-2007.gadam, kas paredzēja nekustamā īpašuma „Kalniņi” zemes vienība, kadastra 

apzīmējums 8048 001 0033, atrodas „lauksaimniecības aizsargājamā teritorijā” un ir 

rezervēta Daugavas ziemeļu šķērsojumam. 

Ar Babītes novada pašvaldības domes 08.05.2013. lēmumu (protokols Nr.5, 1.§) 

izdoti saistošie noteikumi Nr.6 „Par grozījumiem Babītes pagasta padomes 2008.gada 

4.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 „Babītes pagasta teritorijas plānojums 2008.-2020. 

gadam teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

un Salas pagasta padomes 2008.gada 5.septembra saistošajos noteikumos Nr.84 „Salas 

pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017. gadam 2008.gada grozījumu grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””, kas paredz izmaiņas ne tikai funkcionālajā 

zonējumā (grafiskajā daļā), bet arī teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos. 

Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma „Smilgu 

pļava” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 001 0033, noteikta atļautā izmantošana 

ir „savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijas” (DzS). 

3. Lai uzsāktu detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā „Smilgu plāva”, nepieciešams 

atcelt daļā Babītes novada pašvaldības domes 23.09.2009. saistošos noteikumus Nr.56 „Par 

detālplānojuma nekustamā īpašuma „Kalniņi” daļai, kad. Nr.8048 001 0031, apstiprināšanu”, 

kas attiecas uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8048 001 0033. 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.1pantam, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

28.panta pirmās, trešās un ceturtās daļas, 29.pantu, kā arī saskaņā ar kā arī saskaņā ar Babītes 

pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-

2017.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Attīstības komitejas 18.03.2014. 



atzinumu (protokols Nr.3,12.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.5 „Par detālplānojuma 

nekustamā īpašuma „Kalniņi” daļai, kad. Nr. 8048 001 0032, apstiprināšanu” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem daļā - zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 001 0033”. 

2. Precizēt Babītes novada pašvaldībā spēkā esošos detālplānojumu sarakstu. 

3. Iesnieguma iesniedzējam lēmumu publicēt oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

4. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (e-pasta adrese: pasts@varam.gov.lv), Rīgas plānošanas reģionam (e-pasta adrese: 

rpr@rpr.gov.lv), Valsts zemes dienestam. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   

mailto:pasts@varam.gov.lv
mailto:rpr@rpr.gov.lv


SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

13.§ 

Par detālplānojuma „Lielbatari” grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 

„Lielbatari” zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 007 0800, darba uzdevuma un 

izstrādes vadītāja apstiprināšanu un līguma slēgšanu par detālplānojuma grozījumu 

izstrādi 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „Meldres” 15.01.2014. iesniegumu (reģ. Nr.818), 

ko parakstījuši nekustamā īpašuma „Lielbatari” īpašnieki, ar lūgumu atļaut uzsākt detālplānojuma 

izstrādi nekustamā īpašuma „Lielbatari” zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 007 0800. 

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Nekustamā īpašuma „Lielbatari”, kadastra Nr.8048 007 0167, īpašuma tiesības Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000115939 

nostiprinātas K.T., personas kods „dzēsts”. Nekustamais īpašums sastāv no trīs zemes 

vienībām: zemes vienības kadastra apzīmējums 8048 007 0720, platība 0,2081 ha, zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 8048 007 0721, platība 0,0607 ha un zemes vienība, kadastra 

apzīmējums 8048 007 0800, platība 1,7129 ha. Zemes vienības nav apbūvētas.  

2. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma 

„Lielbatari” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0800, noteikta atļautā 

izmantošana ir „savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijas” (DzS). 

3. Nekustamais īpašums „Lielbatari”, kadastra Nr.8048 007 0167, 1,9817 ha platībā ir izveidots 

saskaņā ar 25.08.2010. apstiprināto detālplānojumu „Lielbatari” un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.30. Saskaņā ar apstiprināto detālplānojumu, minētajam nekustamā īpašuma 

„Lielbatari” zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 007 0800, noteiktā atļautā 

izmantošana atstāta atbilstoši esošai izmantošanai – lauksaimniecībā izmantojamā zeme, jo 

zemes vienība bija apgrūtināta ar hipotēku. 

4. Ministru kabineta 16.10.2013. noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem”: 

4.1.101.punktā noteikts, ka pašvaldība pieņem lēmumu par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju. Lēmumā norāda, vai 

vienlaikus ar detālplānojumu veicama būvprojektēšana atbilstoši būvniecību 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem.  

4.2.144.punktā noteikts, ka grozījumus spēkā esošajos detālplānojumos, kas ir 

apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem, apstiprina un paziņo vispārīgā 

administratīvā akta veidā. 

5. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmā daļa nosaka, ka detālplānojumā 

atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas plānojumā noteiktajā 

funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, 

nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

16.10.2012. noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 101. un 144.punktam, kā arī saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-

2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem, saistošajiem noteikumiem Nr.30 „Par nekustamā īpašuma „Lielbatari”, 

Babītes pagasts, Babītes novads kadastra Nr.8048 007 0167, apbūvi”, Attīstības komitejas 



18.03.2014. atzinumu (protokols Nr.3,13.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, 

D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, 

T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzsākt detālplānojuma grozījumu  izstrādi detālplānojuma nekustamā īpašuma „Lielbatari” 

zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 007 0800,  atbilstoši Babītes pagasta teritorijas 

plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un sasaitē ar saistošajiem noteikumiem 

Nr.30 „Par nekustamā īpašuma „Lielbatari”, Babītes pagasts, Babītes novads kadastra 

Nr.8048 007 0167, apbūvi”.  

2. Apstiprināt darba uzdevumu Nr.05-2014 (1.pielikums) detālplānojuma grozījumu izstrādei 

nekustamā īpašuma „Lielbatari”  zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 007 0800, 

robežās. 

3. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības teritorijas plānotāju Ingūnu Krenbergu par 

detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītāju. 

4. Babītes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam slēgt līgumu par detālplānojuma 

grozījumu izstrādi (2.pielikums) ar SIA „Melders”, V.V. (personas kods „dzēsts”), J.M. 

(personas kods „dzēsts”), S.M. (personas kods „dzēsts”), bet ne vēlāk, kā viena gada laikā 

no lēmuma pieņemšanas.  

5. Lēmums stājas spēkā ar 4.punktā norādītā līguma parakstīšanas brīdi. 

6. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (e-pasta adrese: pasts@varam.gov.lv), Rīgas plānošanas reģionam (e-pasta adrese: 

rpr@rpr.gov.lv).  

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   

mailto:pasts@varam.gov.lv
mailto:rpr@rpr.gov.lv


SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

14.§ 

 

Par detālplānojuma projekta nekustamā īpašuma „Jaunķīši”, Salas pagastā, Babītes novadā, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 006 0026, nodošanu publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „Metrum” 04.03.2014. iesniegumu 

Nr.366/a/10-2014 (reģ. Nr.1038) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam „Jaunķīši”, Salas pagasta, Babītes novadā pirmās redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinuma saņemšanai. 

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Atbilstoši Babītes novada pašvaldības domes 24.04.2013. lēmumam, protokols Nr.4, 9.§, un 

apstiprinātajam detālplānojuma darba uzdevumam Nr.02-2013 ir uzsākta detālplānojuma izstrāde 

nekustamā īpašuma „Jaunķīši” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 006 0026, platība 

9,88 ha. 

2. Ar Babītes novada pašvaldības domes 24.07.2013. lēmumam, protokols Nr.11, 4.§, precizēts 

darba uzdevums Nr.02-2013. 

3. Paziņojumi par detālplānojuma izstrādi publicēti laikrakstā „Babītes ziņas” 14.05.2013. un 

Babītes novada pašvaldības mājas lapā www.babite.lv 29.04.2013. 

4. Teritorijas plānotāja I.Krenberga 13.03.2014. sniegusi atzinumu par detālplānojuma projektu 

(pielikumā). 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14., 15.panta prasībām, 16.10.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 

108.1.apakšpunktam, 13.03.2014. I.Krenbergas atzinumam, Attīstības komitejas 18.03.2014. 

atzinumam (prot. Nr.3, 14.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

1. Nodot izstrādāto detālplānojuma projektu nekustamā īpašuma „Jaunķīši” Salas pagastā, 

Babītes novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 8088 006 0026, 9,88 ha platībā, 

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 nedēļas. 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   

http://www.babite.lv/


SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

15.§ 

Par detālplānojuma projekta nekustamā īpašuma „Vējgrieži-1”, Babītes pagastā, Babītes 

novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0094, nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „Damsijas” 26.02.2014. iesniegumu Nr.2-

12/02/2014 (reģ. Nr.926) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma nekustamajam īpašumam 

„Vējgrieži-1” pirmās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinuma saņemšanai. 

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

5. Atbilstoši Babītes novada pašvaldības domes 24.07.2013. lēmumam, protokols Nr.11, 2.§, 

un apstiprinātajam detālplānojuma darba uzdevumam Nr.03-2013 ir uzsākta detālplānojuma 

izstrāde nekustamā īpašuma „Vējgrieži-1” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 001 

0094, platība 12,4300 ha. 

6. Babītes novada pašvaldība ar nekustamā īpašuma „Vējgrieži-1”, Babītes pagastā, Babītes 

novadā, kadastra apzīmējums 8048 008 0094 īpašnieku L.P. 19.08.2013.. noslēgusi līgumu 

par detālplānojuma izstrādi.  

7. Paziņojumi par detālplānojuma izstrādi publicēti laikrakstā „Babītes ziņas” 13.08.2013. un 

Babītes novada pašvaldības mājas lapā www.babite.lv 07.08.2013. 

8. Teritorijas plānotāja I.Krenberga 14.03.2014. sniegusi atzinumu par detālplānojuma projektu 

(pielikumā). 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14., 15.panta prasībām, 16.10.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 

108.1.apakšpunktam, 14.03.2014. I.Krenbergas atzinumam, Attīstības komitejas 18.03.2014. 

atzinumam (prot. Nr.3,15.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

1. Nodot izstrādāto detālplānojuma projektu nekustamā īpašuma „Vējgrieži-1”, Babītes 

pagastā, Babītes novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 8048 008 0094, 12,4300 ha 

platībā, publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 nedēļas. 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   

http://www.babite.lv/


SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

16.§ 

Par detālplānojuma projekta nekustamā īpašuma „Puķulejas”, Mežārēs, Babītes pagastā, 

Babītes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 001 0537, nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „Reģionālie projekti” 06.02.2014. iesniegumu 

Nr.14-13 (reģ. Nr.571) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma nekustamajam īpašumam 

„Puķulejas” pirmās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinuma saņemšanai. 

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

9. Atbilstoši Babītes novada pašvaldības domes 27.11.2013. lēmumam, protokols Nr.17, 19.§, 

un apstiprinātajam detālplānojuma darba uzdevumam Nr.11-2013 ir uzsākta detālplānojuma 

izstrāde nekustamā īpašuma „Puķulejas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 001 

0537, platība 3,55 ha. 

10. Babītes novada pašvaldība ar nekustamā īpašuma „Puķulejas”, Mežārēs, Babītes pagastā, 

Babītes novadā, kadastra apzīmējums 8048 001 0537, īpašnieku SIA „Babītes mežmalas” 

05.12.2014. noslēgusi līgumu par detālplānojuma izstrādi.  

11. Paziņojumi par detālplānojuma izstrādi publicēti laikrakstā „Babītes ziņas” 17.12.2013. un 

Babītes novada pašvaldības mājas lapā www.babite.lv 12.12.2013. 

12. Teritorijas plānotāja I.Krenberga 14.03.2014. sniegusi atzinumu par detālplānojuma projektu 

(pielikumā). 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14., 15.panta prasībām, 16.10.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 

108.1.apakšpunktam, 14.03.2014. I.Krenbergas atzinumam, Attīstības komitejas 18.03.2014. 

atzinumam (prot. Nr.3,16.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

4. Nodot izstrādāto detālplānojuma projektu nekustamā īpašuma „Puķulejas”, Mežārēs, 

Babītes pagastā, Babītes novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 8048 001 0537, 

3,55 ha platībā, publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

5. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 nedēļas. 

6. Noteikt, ka detālplānojumu nekustamajam īpašumam „Puķulejas”, Mežārēs, Babītes 

pagastā, Babītes novadā var apstiprināt ar administratīvo aktu tikai pēc Babītes novada 

pašvaldības 23.09.2009. apstiprināto (prot. Nr.7,6.§) saistošo noteikumu Nr.81 „Par 

detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem „Kakari”, kad. Nr.8048 001 0030, 

„Puķulejas”, kad. Nr.8048 001 0030, Madaru iela 19, kad. Nr.8048 001 0401, 

apstiprināšanu” atcelšanas. 

4. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

http://www.babite.lv/


 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

17.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma „Sāgas” zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0435 

 

 

Babītes novada pašvaldības dome, ņemot vērā aptipinātos teritorijas plānojuma grozījumus, 

izskata nekustamā īpašuma „Sāgas”, Salas pagasts, Babītes novads, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa atbilstību Babītes novada teritorijas plānojuma. 

Babītes novada pašvaldības dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. Nekustamā īpašuma „Sāgas”, Salas pagastā, Babītes novadā, kadastra Nr.8088 006 0071, 

īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Salas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000153087 nostiprinātas SIA „Gotika auto”, nodokļu maksātāja kods 

40003165118. Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes vienībām: zemes vienība, 

kadastra apzīmējums 8088 005 0436, platība 0,6905 un zemes vienība, kadastra 

apzīmējumu 8088 006 0071, platība 0,4585 ha. Zemes vienības nav apbūvētas. 

2. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma „Sāgas” 

zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8088 005 0436, reģistrēts nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods 0801), platība 0,6905 ha. 

Zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8088 006 0071, reģistrēts nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

3. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma 

„Sāgas” zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8088 005 0435, 0,6905 ha platībā atrodas 

autoceļam rezervētā teritorijā, kur teritorijās primārā izmantošana ir infrastruktūras būves.  

4. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi Nr.496) 18.punktā noteiktajam, lietošanas 

mērķa maiņu var ierosināt pašvaldības institūcija. MK noteikumu Nr.496 17.6. punktā 

noteikts, ka lietošanas mērķu maiņu nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā 

neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst 

teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.  
Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 17.6.apakšpunktu un 18.punktu, Attīstības komitejas 18.03.2014. atzinumu (prot. 

Nr.3,17.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma „Sāgas”, Salas pagastā, Babītes novadā, zemes vienības, 

kadastra apzīmējums 8088 005 0435, platība 0,6905 ha, noteikto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods 0801), platība 0,6905 

ha, zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101), platība 0,6905 ha. 



2. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma „Sāgas” (kadastra Nr.8088 006 0071) īpašniekam 

SIA „Gotika auto”, nodokļu maksātāja kods 40003165118, uz adresi: Mūkusalas iela 

41A, Rīga, LV-1004 un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai. 

 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

18.§ 

Par nekustamā īpašuma „Dārzi” iznomāšanu ģimenes  

dārzu ierīkošanai un uzturēšanai  

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata fizisku personu iesniegumus ar lūgumu iznomāt 

zemi ģimenes dārziem. Iepazīstoties ar iesniegtajiem dokumentiem Dome pārliecinājās, ka: 

1. Īpašuma tiesības nekustamam īpašumam „Dārzi”, kadastra Nr. 80480090057 ir nostiprinātas 

Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 000 19214 Babītes 

novada pašvaldībai. Nekustamais īpašums sastāv no 4 zemes vienībām: no zemes vienības 9,3 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 80480090057, no zemes vienības 7,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 80480030167, no zemes vienības 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

80480010069, no zemes vienības 3,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 80480040354.  

2. Zemes vienības nav apbūvētas un saskaņā ar likuma „Par zemes reformu lauku apvidos” 

7.pantu, tiek izmantotas personīgo palīgsaimniecību vajadzībām – iznomātas ģimenes dārzu 

ierīkošanai. 

3. MK 30.10.2007. noteikumu Nr.735 "Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu" 

(turpmāk tekstā – Noteikumi) 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala iznomātājs pēc 

tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta otrajā daļā minētais lēmums par zemesgabala 

iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās 

vērtības. Nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos nodokļus. 

Pašvaldībai ir tiesības noteikt lielāku nomas maksas apmēru, izdodot saistošos noteikumus. 

4. Atbilstoši Babītes novada pašvaldības domes 27.01.2010. saistošo noteikumu Nr.6 „Par 

neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Babītes novadā” 3.punktam, 

neapbūvēta zemesgabala bez apbūves tiesībām nomas maksu gadā sakņu dārzu ierīkošanai 

iznomātajiem zemesgabaliem ar nosacīto nosaukumu „Virsaiši”, „Piņķi”, „Mežāres” nosaka 

5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet zemesgabaliem ar nosacīto nosaukumu „MRS” 

- 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

5. Ar Babītes novada pašvaldības domes 23.10.2013.lēmumu „Par pašvaldības īpašumā esošu 

neapbūvētu zemes vienību iznomāšanu personīgo palīgsaimniecību – ģimenes dārzu 

uzturēšanai” (prot.Nr.16,5.§), nolemts nekustamā īpašuma „Dārzi” zemes vienībās ar 

nosacītiem nosaukumiem „Virsaiši”, „Piņķi”, „Mežāres” esošiem ģimenes dārziem noteikt 

iznomāšanas termiņu līdz 2019.gada 31.decembrim, bet zemes vienībai ar nosacīto 

nosaukumu „MRS” līdz 2016.gada 31.decembrim. 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 2. punkta nosacījumiem, Ministru kabineta 

30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 16.2. 

apakšpunktam, 18.punktam,  Babītes novada pašvaldības domes 27.01.2010. saistošo noteikumu 

Nr.6 „Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Babītes novadā” 3.1. 

punktam, saskaņā ar Attīstības 18.03.2014.atzinumu (prot.Nr.3,18.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis 

(A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, 

I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, 

Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Dārzi” zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 80480030167, ar nosacīto nosaukumu „Piņķi”  



daļas iznomāšanu bez apbūves tiesībām personīgo palīgsaimniecību vajadzībām - ģimenes 

dārzu uzturēšanai: 

 

 

Dārza 

numurs 

 

Iznomātā 

platība 

 

Nomnieka vārds 

uzvārds 

Personas kods Adrese 

182 0,02 V.A. „dzēsts” „dzēsts” 

166 0,02 V.K. „dzēsts” „dzēsts” 

213; 214 0,04 A.G. „dzēsts” „dzēsts” 

230; 235 0,03 A.R. „dzēsts” „dzēsts” 

167; 174 0,04 M.V. „dzēsts” „dzēsts” 

167; 168 0,04 N.P. „dzēsts” „dzēsts” 

119 0,02 E.M. „dzēsts” „dzēsts” 

114 0,02 R.B. „dzēsts” „dzēsts” 

136 0,02 S.L. „dzēsts” „dzēsts” 

133 0,02 J.G. „dzēsts” „dzēsts” 

 

1.1.Zemes nomas termiņš no 2014.gada 01.aprīļa līdz 2019.gada 31.decembrim. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Dārzi” zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 80480040354, ar nosacīto nosaukumu „MRS” daļas iznomāšanu 

bez apbūves tiesībām personīgo palīgsaimniecību vajadzībām – ģimenes dārzu uzturēšanai: 

 

 

Dārza 

numurs 

 

Iznomātā 

platība 

 

Nomnieka vārds uzvārds 
Personas kods Adrese 

78 0,02 G.A. „dzēsts” „dzēsts” 

 

2.1.Zemes nomas termiņš no 2014.gada 01.aprīļa līdz 2016.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt, ka zemes nomas līgums noslēdzams līdz 2014.gada 30.aprīlim.  

4.Noteikt, zemes gabala nomas maksu atbilstoši Babītes novada pašvaldības 27.01.2010. 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību Babītes novadā”. 

5.Lēmumu nosūtīt iesniegumu iesniedzējiem. 

6. Atbildīgā par lēmuma izpildi –nekustamo īpašumu speciāliste Dzirkstīte Paņko. 

 

 Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 



79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence 
 

  



 

SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

19.§ 

Par apbūvēta pašvaldībai piekrītoša zemes gabala iznomāšanu 

 

 Babītes novada pašvaldības dome izskata I.G., personas kods „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts”, 

27.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr.950), N.L., personas kods „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts”, 

25.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr. 886), Ģ.R., personas kods „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts”, 

28.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr.974) un E..S., personas kods „dzēsts”, pilnvarotās personas S.O., 

dzīvojošas „dzēsts” 27.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr.949 ), I.V., personas kods „dzēsts”, dzīvojoša 

„dzēsts” 20.03.2014. iesniegumu (reģ.Nr. 1330) ar lūgumu noslēgt nomas līgumu uz zemes 

domājamo daļu no 1,18 ha zemes Rīgas ielā 2B garāžas uzturēšanai. 

 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem, izvērtēja prasības būtību un pārliecinājās, ka: 

1. Ar Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. lēmumu „Par zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesību izbeigšanos un zemes piekritību pašvaldībai” (protokols Nr. 12, 2.§) 

nekustamā īpašuma Rīgas ielā 2B, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā, zemes 

vienība 1,18ha platībā, kadastra apzīmējums 8048 003 0132, ir noteikta kā pašvaldībai 

piekrītoša; 

2. Zemes vienība, kadastra apzīmējums 8048 003 0132,  Rīgas ielā 2B ir apbūvēta, uz 

zemes vienības atrodas trīs garāžu korpusi; 

3. I.G. valdījumā esošā garāža Nr.17 atbilst būves tehniskās inventarizācijas lietā telpu 

grupai ar Nr.015, N. Lācim valdījumā esošās garāžas Nr.36;37;38;39 atbilst būves 

tehniskās inventarizācijas lietā telpu grupai ar Nr.030; 031;032;033, E.S. valdījumā 

esošās garāžas Nr.24;25 atbilst būves tehniskās inventarizācijas lietā telpu grupai ar 

Nr.022; 023, Ģ.R. valdījumā esošās garāžas Nr.40;41 atbilst būves tehniskās 

inventarizācijas lietā telpu grupai ar Nr.028; 029, un I.V. valdījumā esošās garāžas Nr.16 

atbilst būves tehniskās inventarizācijas lietā telpu grupai ar Nr.014.  

4. Zemes vienībai veikta kadastrālā uzmērīšana un 03.05.2001. Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas Mērniecības 

un topogrāfijas daļas 21.03.2001. zemes robežu plāns mērogā 1:1000; 

5. Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta otrā daļā un otrā prim daļā noteikts, ka persona, kurai zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības izbeidzas minētā likuma konkrētajos gadījumos, iegūst zemes nomas 

pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Zemes nomas pirmtiesības personai jāizmanto 

viena gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeigšanās. Par zemi, kas 

nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku uzturēšanai, noslēdzams zemes 

nomas līgums un ēku īpašnieks to turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

6. MK 30.10.2007. noteikumi Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 

(turpmāk tekstā- Noteikumi) 4.punkts nosaka, ka zemes nomas līgumu par apbūvētu 

publiskas personas zemesgabalu var slēgt tikai ar attiecīgo ēku (būvju) īpašnieku, 

tiesisko valdītāju vai lietotāju; 

7. Noteikumu 7.punkts nosaka, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības. Aprēķinātā zemesgabala minimālā nomas maksa 

gadā ir 28.00 euro. Noteikumu 7.¹ apakšpunkts nosaka, ka nomnieks papildus nomas 

maksai maksā iznomātājam likumos noteiktos nodokļus. 



 Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta ceturtajai daļai, MK 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” 4.;7.punktam un saskaņā ar Attīstības komitejas 18.03.2013. atzinumu 

(prot.Nr.3,19.§) .§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, 

I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar I.G., personas kods „dzēsts”, par apbūvētas zemes vienības, 

kadastra apzīmējums 8048 003 0132,  378 / 24677 domājamām daļām, kas sastāda 181 m² 

no 1,18 ha zemes Rīgas ielā 2B, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā, garāžas Nr. 17 

uzturēšanai.  
 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar N.L., personas kods „dzēsts”, par apbūvētas zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 8048 003 0132,  1512 / 24677 domājamām daļām, kas 

sastāda 723 m² no 1,18 ha zemes Rīgas ielā 2B, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā, 

garāžu Nr. 36; 37; 38; 39 uzturēšanai.  
 

3. Noslēgt zemes nomas līgumu ar E.S., personas kods „dzēsts”, par apbūvētas zemes vienības, 

kadastra apzīmējums 8048 003 0132,  756 / 24677 domājamām daļām, kas sastāda 362 m² 

no 1,18 ha zemes Rīgas ielā 2B, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā, garāžu Nr. 24 un 

25 uzturēšanai.  
 

4. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Ģ.R., personas kods „dzēsts”, par apbūvētas zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 8048 003 0132,  756 / 24677 domājamām daļām, kas sastāda 

362 m² no 1,18 ha zemes Rīgas ielā 2B, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā, garāžu Nr. 

40 un 41 uzturēšanai.  
 

5.  Noslēgt zemes nomas līgumu ar I.V., personas kods „dzēsts”, par apbūvētas zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 8048 003 0132,  379 / 24677 domājamām daļām, kas sastāda 

181 m² no 1,18 ha zemes Rīgas ielā 2B, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā, garāžas Nr. 

16 uzturēšanai.  
 

6. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- transporta līdzekļu garāžu apbūve (kods 1104). 

7. Noteikt, ka zemes nomas termiņš ir no 01.04.2014. līdz 31.12.2023. 

8. Nomas maksu noteikt atbilstoši MK 30.10.2007. noteikumu Nr.375 „Par publiskas personas 

zemes nomu” 4.un 7.punktam. 

9. Noteikt, ka zemes nomas līgums noslēdzams līdz 30.04.2014. 

10. Lēmumu nosūtīt iesniegumu iesniedzējiem. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

20.§ 

Par Babītes novada pašvaldības domes 26.06.2013. lēmuma „Par adreses piešķiršanu 

nekustamā īpašuma „Kreimenes” zemes vienībai ar ēkām un būvēm uz tās”, 

 protokols Nr. 9,4.§, precizēšanu 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata J.P., dzīvojoša „dzēsts”, 17.03.2014. iesniegumu 

(reģ.Nr.1250) ar lūgumu precizēt (piešķirt) nosaukumu „Kreimenes” apbūves zemes gabalam Nr.8 

parcelācijā „Cielavas”. Iepazīstoties ar iesniegtajiem dokumentiem Dome pārliecinājās, ka:  

 1.Ar Babītes novada pašvaldības domes 26.06.2013. lēmumu „Par adreses piešķiršanu 

nekustamā īpašuma „Kreimenes” zemes vienībai ar ēkām un būvēm uz tās” (protokols Nr. 9, 4.§), 

nekustamā īpašuma „Kreimenes” zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 014 0010, piešķirta 

adrese „Kreimenes”, Cielavas, Babītes pagasts, Babītes novads. 

 2. Informācija minētā lēmuma pieņemšanai iegūta no pašvaldības rīcībā esošās datu bāzes 

nodokļu administrēšanai, kur nekustamam īpašumam ar kadastra Nr.8048 014 0010 minēts 

nosaukums „Kreimenes”, tomēr Babītes novada pašvaldības rīcībā nav informācijas par to, uz kāda 

dokumenta pamata piešķirts nosaukums „Kreimenes”.  

 Ar Rīgas rajona Babītes pagasta tautas deputātu padomes 20.sasaukuma 22.sesijas 

02.06.1993. lēmumu „Par zemes ierīcības projekta papildināšanu un grozīšanu” J.P. piešķirts 

pastāvīgā lietošanā apbūves zemes gabals Nr.8 parcelācijā „Cielavas”, platība 0,32 ha, Nr.plānā 

12/687.  

 Minētajam apbūves gabalam dots nekustamā īpašuma kadastra Nr. 8048 014 0010 un zemes 

vienībai dots kadastra apzīmējums 8048 014 0010. 

 Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta četrpadsmitajam punktam, 

53.panta pirmās daļas otrajam punktam, 03.11.2009.Ministru kabineta noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.,8.,11.punkta nosacījumiem, saskaņā ar Attīstības komitejas 

18.03.2013. atzinumu (prot.Nr.3,20.§), .§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, 

D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, 

T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

Precizēt Babītes novada pašvaldības domes 26.06.2013. lēmumu „Par adreses piešķiršanu 

nekustamā īpašuma „Kreimenes” zemes vienībai ar ēkām un būvēm uz tās” (protokols Nr.9, 4.§), 

izsakot to jaunā redakcijā: 

1. Parcelācijā „Cielavas” apbūves gabalam Nr.8 (Nr.plānā 12/687) piešķirt nosaukumu 

„Kreimenes”.  

2. Nekustamā īpašuma „Kreimenes” zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 014 0010, 

platība 0,32 ha, ar ēkām un būvēm uz tās piešķirt adresi: „Kreimenes”, Cielavas, Babītes 

pagasts, Babītes novads, LV-2107; 

3.Lēmumu nosūtīt iesniegumu iesniedzējam un VZD Rīgas reģionālajai nodaļai. 

 

 Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 



 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

 

21.§ 

Par Babītes novada vietējā ģeodēziskā tīkla pilnveidošanu 

 

Babītes novada pašvaldība, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 24.07.2012. 

noteikumu Nr.497 „Vietējā ģeodēziskā tīkla noteikumi” (turpmāk tekstā – MK noteikumi Nr.497) 

64. punktu ir veikusi pirmreizējo vietējā tīkla apzināšanu un izvērtēšanu pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. Apsekošanas un izvērtēšanas darbus veica SIA „Apriņķa mērnieks” 

saskaņā ar 08.10.2013. noslēgto līgumu. 

Saskaņā ar  MK noteikumu Nr.497 3. punktu vietējā ģeodēziskā tīkla uzturēšana ietver: 

vietējā tīkla apzināšanu un izvērtēšanu, pilnveidošanu (tai skaitā ģeodēzisko punktu ierīkošanu), 

mērījumus, pārraudzību, informācijas apriti. Ar šo noteikumu 5. punktu ir noteikts, ka vietējā tīkla 

uzturēšanu savā administratīvajā teritorijā nodrošina vietējā pašvaldība. 

MK noteikumu Nr.497 11. punkts nosaka, ka vietējā tīkla izvērtēšanas ietvaros novērtē 

ģeodēzisko punktu atbilstību šo noteikumu 4. punktā minētajām prasībā, kas nosaka, ka vietējo tīklu 

veido, piesaistot to valsts ģeodēziskajam tīklam ar 3–6 cm precizitāti, kur ģeodēzisko punktu 

augstumus nosaka ar standartnovirzi līdz 1 cm, koordinātas – līdz 2 cm. Savukārt, noteikumu 15. 

punkts nosaka, ka pēc vietējā tīkla apzināšanas un izvērtēšanas sagatavo vietējā tīkla apsekošanas 

pārskatu. SIA „Apriņķa mērnieks” vietējā ģeodēziskā tīkla apsekošanas pārskatu ir sagatavojis un 

tajā norādījis, ka Babītes novada vietējais ģeodēziskais tīkls neatbilst  MK noteikumu Nr.497 4. 

punkta prasībām.  

MK noteikumu Nr.497 17.2. apakšpunktā noteikts, ja ģeodēziskie punkti neatbilst šo 

noteikumu 4. punktā minētajām prasībām, vietējā pašvaldība, pamatojoties uz vietējā tīkla 

apsekošanas pārskatu, var pieņemt lēmumu par pakāpenisku vietējā tīkla pilnveidošanu un 

ģeodēzisko datu atjaunošanu kārtējo mērniecības darbu un ar būvniecību saistīto projektu ietvaros. 

Ņemot vērā visu iepriekšminēto un saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 

24.07.2012. noteikumu Nr.497 „Vietējā ģeodēziskā tīkla noteikumi” 5. punktu un 17.2. 

apakšpunktu, atklāti balsojot „par” 13 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” 

nav balsis, „atturas” 1 balss (Dz.Dūšele), Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

Veikt pakāpenisku vietējā ģeodēziskā tīkla pilnveidošanu un ģeodēzisko datu atjaunošanu 

kārtējo mērniecības darbu un ar būvniecību saistīto projektu ietvaros. 

  

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   

http://likumi.lv/doc.php?id=250460#p4


SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

22.§ 

Par zemes iegūšanu īpašumā 

1. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „STARS GROUP”, Reģ. Nr. 40103526746, 

juridiskā adrese: Mūkusalas iela 31, Rīga, kuru pārstāv valdes loceklis S.R., personas kods „dzēsts”, 

dzīvesvietas adrese „dzēsts”, 24.03.2014. iesniegumu (reģ Nr. 860) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā 

nekustamo īpašumu „Sāgas”, kadastra Nr.8088 006 0071, Salas pagastā, Babītes novadā, kas iegūts 

pirkuma rezultātā.  

Nekustamais īpašums, zeme „Sāgas”, kadastra Nr. 8088 006 0071 atrodas teritorijā, kurai, 

atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojumā 2005.–2017. gadam funkcionālajam zonējumam, noteikts, ka:  

1. Zemes vienībai ar kadastra Nr.8088 006 0071 (platībā 0.4585ha) atrodas „līnijbūvju apbūves 

teritorijā” (TL) un „mežu un purvu teritorijā” (DM). Zemes vienībai noteiktais nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis: zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0435, platībā 0.6905, atrodas „līnijbūvju 

apbūves teritorijā” ( TL), autoceļam rezervētā teritorija. Zemes vienībai noteikts nekustamā 

īpašuma leitošanas mērķis: komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 03.12.2013 un 05.12.2013. pirkuma līgumu 

par nekustamā īpašuma „Sāgas”, pirkumu, izvērtējusi novada pašvaldības domes rīcībā esošo 

informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, 

atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” 

nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

Izsniegt izziņu SIA „STARS GROUP” , reģistrācijas Nr.40103526746, par piekrišanu 

iegūt īpašumā nekustamā īpašuma „Sāgas”, kadastra Nr. 8088 006 0071, Salas pagastā, Babītes 

novadā. 

 

 

 

 

 

2. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata V.K., personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa 

pase „dzēsts”, dzīvesvietas adrese: „dzēsts”, iesniegumu (reģ.Nr.1081) ar lūgumu atļaut iegūt 

īpašumā nekustamo īpašumu „Kalna iela 33”, kadastra Nr. 8048 010 0088, Brīvkalni, Babītes 

pagastā, Babītes novadā, kas iegūts izsoles rezultātā (15.07.2013.izsoles akts Nr.00354/066/2013-

AKT.)   

Nekustamais īpašums, zeme „Kalna iela 33”, kadastra Nr. 8048 010 0088 atrodas teritorijā, 

kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017.gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). Līdz ar to īpašumā 

iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir individuālā dzīvojamo māju apbūve (0601). 



Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 13.09.2013. Rīgas apgabaltiesa Lēmuma 

Norakstu Lietā Nr. C04339513, par nekustamā īpašuma „Kalna iela 33”, kadastra Nr. 8048 010 

0088 pirkumu, izvērtējusi novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar likuma 

„Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, atklāti balsojot „par” 14 balsis 

(A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, 

Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

Izsniegt izziņu V.K., personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa pase „dzēsts”, dzīvesvietas 

adrese: „dzēsts”, par piekrišanu iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Kalna iela 33”, kadastra Nr. 

8048 010 0088, Brīvkalni, Babītes pagastā, Babītes novadā.  

 

 

3. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata J.G., personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa 

pase „dzēsts”, dzīvesvietas adrese: „dzēsts” iesniegumu (reģ.Nr.1370) ar lūgumu atļaut iegūt 

īpašumā nekustamo īpašumu „Stīgu iela 15”, kadastra Nr. 8048 001 0152, Mežārēs, Babītes 

pagastā, Babītes novadā, kas iegūts pirkuma rezultātā  

Nekustamais īpašums, zeme „Stīgu iela 15”, kadastra Nr. 8048 001 0152 atrodas teritorijā, 

kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017.gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS) un līnijbūvju apbūves 

teritorija (TL). Līdz ar to īpašumā iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir individuālā 

dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 20.03.2014. pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma „Stīgu iela 15”, kadastra Nr. 8048 001 0152 pirkumu, izvērtējusi novada pašvaldības 

domes rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 

29. un 30.pantu, atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš 

Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

Izsniegt izziņu J.G., personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa pase „dzēsts”, dzīvesvietas 

adrese: „dzēsts”, par piekrišanu iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Stīgu iela 15”, kadastra Nr. 

8048 001 0152, Mežāres, Babītes pagastā, Babītes novadā.   

 

 

4. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata A.S., dzimusi „dzēsts”, Izraēlas pilsone, pases Nr. 

„dzēsts”, dzīvesvietas adrese: „dzēsts”, iesniegumu (reģ.Nr.1410) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā 

nekustamos īpašumus :  

1. Viesturu iela 7, kadastra Nr.8048 007 0578 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

2. Viesturu iela 9, kadastra Nr.8048 007 0579 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

3. Viesturu iela 11, kadastra Nr.8048 007 0580 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

4. Viesturu iela 13, kadastra Nr.8048 007 0581 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

5. Viesturu iela 15, kadastra Nr.8048 007 0572 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

6. Viesturu iela 17, kadastra Nr.8048 007 0196 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Babītes 

novadā, kas iegūts pirkuma rezultātā. 



Visi augstāk minētie nekustamie īpašumi atrodas teritorijā, kurai, atbilstoši Babītes novada 

Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojumā 

2005.–2017.gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, izmantošanas mērķis ir savrupmāju un 

dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). Līdz ar to īpašumā iegūstamo zemesgabalu izmantošanas 

mērķis ir individuālā dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 18.03.2014. pirkuma līgumu Nr.V7 par  

augstāk minēto nekustamo īpašumu iegādi, izvērtējusi novada pašvaldības domes rīcībā esošo 

informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, 

atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” 

nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

Izsniegt izziņu A.S., dzimušai „dzēsts”, Izraēlas pilsonei, pases Nr. „dzēsts”, dzīvojošai 

„dzēsts”, par piekrišanu iegūt īpašumā nekustamos īpašumus:   

1. Viesturu iela 7, kadastra Nr.8048 007 0578 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

2. Viesturu iela 9, kadastra Nr.8048 007 0579 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

3. Viesturu iela 11, kadastra Nr.8048 007 0580 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

4. Viesturu iela 13, kadastra Nr.8048 007 0581 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

5. Viesturu iela 15, kadastra Nr.8048 007 0572 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

6. Viesturu iela 17, kadastra Nr.8048 007 0196 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Babītes novadā, kas iegūts pirkuma rezultātā. 

 

 

5. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata R.L.E. (R.L.E.), dzimuša „dzēsts”, ASV pilsoņa 

pase „dzēsts”, Latvijas Republikas personas kods „dzēsts”, mutiski deklarētā dzīvesvietas adrese: 

„dzēsts”, iesniegumu (reģ.Nr.1439) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Kurši”, 

kadastra Nr. 8048 005 0022, Spuņciemā, Salas pagastā, Babītes novadā, kas iegūts pirkuma 

rezultātā.  

Nekustamais īpašums, zeme „Kurši”, kadastra Nr. 8048 005 0022 atrodas teritorijā, kurai, 

atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojumā 2005.–2017.gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, izmantošanas 

mērķis ir savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS) un līnijbūvju apbūves teritorija (TL). 

Līdz ar to īpašumā iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir individuālā dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 26.03.2014. pirkuma līgumu 

Nr.5.2.1.14/101 par nekustamā īpašuma „Kurši”, kadastra Nr. 8048 005 0022 pirkumu, izvērtējusi 

novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, 

D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, 

G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 
 

Izsniegt izziņu R.L.E. (R.L.E.) dzimušam „dzēsts”, ASV pilsoņa pase „dzēsts”, Latvijas 

Republikas personas kods „dzēsts”, mutiski deklarētā dzīvesvietas adrese: „dzēsts” par piekrišanu 

iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Kurši”, kadastra Nr. 8048 005 0022, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Babītes novadā.  

 



 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

 

23.§ 

Par Babītes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 3 „Par grozījumu Babītes novada 

pašvaldības 23.01.2013. saistošajos noteikumos Nr.3 „Nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtība atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Babītes 

novadā”” apstiprināšanu 

 

 

Izskatot Babītes novada pašvaldības saistošos noteikumu „Par grozījumu Babītes novada 

pašvaldības 23.01.2013. saistošajos noteikumos Nr.3 „Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtība atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Babītes novadā”” projektu, ievērojot 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 5.panta trešo daļu un Finanšu komitejas 20.03.2014.atzinumu , atklāti balsojot „par” 14 

balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, 

„atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.3 „Par grozījumu Babītes 

novada pašvaldības 23.01.2013. saistošajos noteikumos Nr.3 „Nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtība atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Babītes 

novadā”” (skat. pielikumu). 
 

2. Saistošos noteikumus Nr.3 „Par grozījumu Babītes novada pašvaldības 23.01.2013. 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība 

atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Babītes novadā”” un to paskaidrojuma rakstu 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas, rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 
 

3. Noteikt, ka: 

3.1. saistošie noteikumi Nr.3 „Par grozījumu Babītes novada pašvaldības 23.01.2013. 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 

kārtība atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Babītes novadā”” stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc to un paskaidrojuma raksta publicēšanas vietējā laikrakstā; 

3.2. lai nodrošinātu saistošo noteikumu Nr.3 „Par grozījumu Babītes novada pašvaldības 

23.01.2013. saistošajos noteikumos Nr.3 „Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtība atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Babītes novadā”” 

publisko pieejamību, noteikumu pilns teksts tiek ievietots internetā – Babītes novada 

pašvaldības mājas lapā – www.babite.lv, kā arī tiek izlikts redzamā vietā Babītes novada 

pašvaldības administrācijas ēkās Centra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā un „Pīlādzīši”, 

Spuņciemā, Salas pagastā. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence 
  



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

24.§ 

Par Babītes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 4 „Par grozījumiem Babītes novada 

pašvaldības 30.06.2010. saistošajos noteikumos Nr.26 „Par nekustamo īpašumu un tiem 

piegulošo teritoriju uzturēšanu Babītes novadā”” apstiprināšanu 

 

Izskatot Babītes novada pašvaldības saistošos noteikumu „Par grozījumiem Babītes novada 

pašvaldības 30.06.2010. saistošajos noteikumos Nr.26 „Par nekustamo īpašumu un tiem piegulošo 

teritoriju uzturēšanu Babītes novadā”” projektu, ievērojot likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu un 43.panta pirmās daļas 5.punktu,  atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, 

R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, 

I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.4 „Par grozījumiem 

30.06.2010. saistošajos noteikumos Nr.26 „ Par nekustamo īpašumu un tiem piegulošo 

teritoriju uzturēšanu Babītes novadā”” (skat. pielikumu). 

2. Saistošos noteikumus Nr. 4 „Par grozījumiem 30.06.2010. saistošajos noteikumos Nr.26 „ 

Par nekustamo īpašumu un tiem piegulošo teritoriju uzturēšanu Babītes novadā”” un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas, rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, izvērtēšanai un atzinuma 

sniegšanai. 

3. Noteikt, ka: 

3.1. saistošie noteikumi Nr.4 „Par grozījumiem 30.06.2010. saistošajos noteikumos Nr.26 „ Par 

nekustamo īpašumu un tiem piegulošo teritoriju uzturēšanu Babītes novadā”” stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc to un paskaidrojuma raksta publicēšanas vietējā laikrakstā; 

3.2. lai nodrošinātu saistošo noteikumu Nr.4 „Par grozījumiem 30.06.2010. saistošajos 

noteikumos Nr.26 „ Par nekustamo īpašumu un tiem piegulošo teritoriju uzturēšanu Babītes 

novadā”” publisko pieejamību, noteikumu pilns teksts tiek ievietots internetā – Babītes 

novada pašvaldības mājas lapā – www.babite.lv, kā arī tiek izlikts redzamā vietā Babītes 

novada pašvaldības administrācijas ēkās Centra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā un 

„Pīlādzīši”, Spuņciemā, Salas pagastā. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



APSTIPRINĀTI 

Babītes novada pašvaldības  

domes 26.03 2014. sēdē 

(protokols Nr.4,24.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
 

2014.gada 26. martā             Nr.4 

Babītes pagastā, Babītes novadā      (prot. Nr.4, 24.§) 

 

 
Par grozījumiem Babītes novada domes 30.06.2010. saistošajos noteikumos Nr.26 „Par 

nekustamo īpašumu un tiem piegulošo teritoriju uzturēšanu Babītes novadā” 

 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 16.punktu un 43.panta 

pirmās daļas 5.punktu  

 

1. Izdarīt Babītes novada domes 30.06.2010. saistošajos noteikumos Nr.26 „nekustamo 

īpašumu un tiem piegulošo teritoriju uzturēšanu Babītes novadā” (turpmāk tekstā – 

Noteikumi) šādus grozījumus: 
 

1.1. Izteikt Noteikumu 9.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„9.1. regulāra teritorijas sakopšana un zāles nopļaušana (zāles garums nedrīkst pārsniegt 

15 cm) nekustamajā īpašumā”; 

1.2.Izteikt Noteikumu 9.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„9.2. regulāra piegulošo teritoriju līdz ietvei vai brauktuvei un grāvju līdz grāvja vidum 

sakopšana, kā arī zāles nopļaušana (zāles garums nedrīkst pārsniegt septiņus cm)”; 

1.3. izteikt Noteikumu 9.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„9.3. regulāra piebrauktuvju sakopšana, zāles nopļaušana (zāles garums nedrīkst 

pārsniegt septiņus cm) gar tām”; 

1.4. Izteikt Noteikumu 10.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„10.1. zāles nopļaušana (zāles garums nedrīkst pārsniegt 20 cm)  un regulāra teritorijas 

sakopšana nekustamajā īpašumā”; 

1.5. „10.2. piebrauktuvju sakopšana, zāles nopļaušana (zāles garums nedrīkst pārsniegt 10 

cm) gar tām”. 

2. Šie noteikumi publicējami vietējā laikrakstā un stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas vietējā laikrakstā. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs A. Ence 
 

  



Saistošo noteikumu „Par grozījumiem 30.06.2010. saistošajos noteikumos Nr.26 „ Par 

nekustamo īpašumu un tiem piegulošo teritoriju uzturēšanu Babītes novadā”” 

paskaidrojuma raksts 
 

 

26.03.2014.                                                                                                                       Nr.4 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 
Saistošie noteikumi nepieciešami grozījumu 

veikšanai Babītes novada pašvaldības 30.06.2010. 

saistošajos noteikumos Nr.26 „ Par nekustamo 

īpašumu un tiem piegulošo teritoriju uzturēšanu 

Babītes novadā””. 

Grozījumi precīzāk definēs prasības, kas saistītas 

ar atsevišķiem teritoriju uzturēšanas aspektiem. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi noteiks zāles maksimālo 

garumu dažādās teritorijās un novērsīs spēkā 

esošās saistošo noteikumu redakcijas 

neviennozīmīgu interpretāciju. 

 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav plānota. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                                A. Ence 
  



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

 

25.§ 

Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības novietnes saskaņošanu nekustamajā īpašumā 

„Bejas” 

 

  1. Babītes novada pašvaldības dome (turpmāk tekstā – Dome) ir izskatījusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „ZT BENING”, reģistrācijas Nr.40103692757, (turpmāk tekstā – Iesniedzējs) 

iesniegumu, reģistrētu Babītes novada pašvaldības lietvedības reģistrā 20.02.2014. ar Nr. 830, kurā 

lūgts saskaņot alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības novietni – vasaras kafejnīcu nekustamajā 

īpašumā „Bejas”, Babītes pagastā, Babītes novadā. Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti 

(kopijas): 

 1.1. Rīgas rajona Zemesgrāmatu nodaļas izdruka, kas apliecina A.B. īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu - zemes gabalu ar nosaukumu „Bejas”, Babītes pagasts, Babītes novads, 

kadastra Nr.8048 007 0151, 11,9 ha platībā;  

1.2. Iesniedzēja un A.B. 19.02.2014. Vienošanās, ar kuru A.B. atļauj Iesniedzējam 

nodarboties ar sezonālo tirdzniecību minētajā nekustamajā īpašumā;  

 1.3. Teritorijas plāns ar norādītu Babītes novada pašvaldības Būvvaldē saskaņotu kafejnīcas 

novietojumu;  

 1.4. Kafejnīcas-nojumes skice un aerofoto ar nojumes novietojumu dabā; 

 1.5. Speciāla atļauja (licence) alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai, sērija MT 

Nr.00000011071 ar pielikumu; 

 1.6. SIA „ZT BENING”, reģistrācijas Nr. 40103692757, komersanta reģistrācijas apliecības 

kopija; 

1.7. Iesniegumu parakstījusi Z.T., kura saskaņā ar www.lursoft.lv 25.02.2014. pārbaudītu 

informāciju ir „ZT BENING”, reģistrācijas Nr. 40103692757, valdes locekle ar tiesībā komersantu 

pārstāvēt atsevišķi. 

 

 2. Babītes novada pašvaldības 2010.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.19 „Par 

alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs Babītes novadā” 4.punkts nosaka, ka, lai 

saņemtu saskaņojumu atļautai alkoholisko dzērienu tirdzniecībai mazumtirdzniecības novietnē, 

personai Babītes novada pašvaldības domē jāiesniedz: pieteikums mazumtirdzniecības novietnes 

vietas saskaņošanai; alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības licences, kuru izsniegusi Valsts 

ieņēmumu dienesta licencēšanas komisija, kopija; kā arī īpašuma (valdījuma) vai lietojuma tiesības 

apliecinošu dokumentu kopijas; kā arī skici (shēmu), kurā attēlota novietnes atrašanās vieta, 

atbilstoši tās novietojumam dabā. Izskatot Iesniedzēja iesniegtos dokumentus kopsakarā ar minēto 

normu, Dome secina, ka Iesniedzējs ir iesniedzis visus norādītos dokumentus. 

 3. Latvijas Republikas Alkoholisko dzērienu aprites likuma 3.panta trešā prim daļa nosaka, 

ka, ja papildus alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības vai alus mazumtirdzniecības licencē 

norādītajai pastāvīgajai tirdzniecības vietai tiek pieteikta alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība 

novietnē, attiecīgajā licencē minētā darbība norādītajā vietā tiek atļauta, ja vietējā pašvaldība 

izdevusi saistošos noteikumus par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs un ir 

saskaņojusi alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību pieteiktajā darbības vietā. 

4. Dome, izvērtējot augstāk izklāstītos apstākļus un ievērojot Latvijas Republikas 

Alkoholisko dzērienu aprites likuma 3.panta 3
1
 daļu, Babītes novada pašvaldības 26.05.2010. 

saistošo noteikumu Nr. 19 „Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs Babītes novadā” 

http://www.lursoft.lv/


3. punktu un Latvijas Republikas Administratīvā procesa likuma 4.pantā, 66.pantā un 70.pantā 

noteikto, atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, 

I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), 

„pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Saskaņot SIA „ZT BENING”, reģistrācijas Nr. 40103692757, alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecības novietni – vasaras kafejnīcu nekustamajā īpašumā „Bejas” Babītes 

pagastā, Babītes novadā, alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai laika periodā no 

15.05.2014. līdz 15.10.2014. 

2.Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3.Lēmumu paziņot SIA „ZT BENING”, reģistrācijas Nr. 40103692757, nosūtot to reģistrētā pasta 

sūtījumā uz iesniedzēja juridisko adresi: „Božas 1”- 2, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-

2107, vai izsniegt Iesniedzēja pilnvarotai personai pret parakstu. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

 

26.§ 

1. Par pabalsta piešķiršanu R.B.  un V.B. 
 

Izskata V.B., personas kods „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzējs) 

18.02.2014 iesniegumu Nr. 340, ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai. 

Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:  

 

1. Iesniedzējs lūdz sev un savai sievai R.B., piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai. Kā iemeslu minot hroniskas saslimšanas un lielus izdevumus  par 

medikamentiem un  ārstnieciskiem pakalpojumiem. Iesniegumam pievienota Ģimenes ārsta 

izziņas un apmaksas čeki par veselības aprūpi EUR 211.90 apmērā. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likumam „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

likumu „Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta, „Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas nosacījumiem, Babītes novadā sociālās 

palīdzības piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības 

domes 26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi Nr.18). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzēja sniegto informāciju un klienta ģimenes situāciju tika konstatēta  

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai. 

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu Nr.18 VIII. nodaļā minētos nosacījumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014. atzinumu (protokols Nr.3,2.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis,  

Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt, R.B., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 290,00 apmērā un V.B., personas kods 

„dzēsts”, pabalstu EUR 290.00 apmērā sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai – medikamentu, 

medicīnisko pakalpojumu apmaksai laika periodā līdz 31.12.2014.,apmaksu veicot pēc izdevumus 

attaisnojošu dokumentu iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

 



Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence  



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

26.§ 

2.Par pabalsta piešķiršanu E.M. 

 

Izskata E.M., personas kods „dzēsts”, dzīvojošs „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzējs) 

10.03.2014. iesniegumu Nr.436 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai.  

 Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka: 

 

1. Iesniedzējs lūdz piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai. Kā iemeslu 

minot nepieciešamību veikt peritoneonālo dialīzi četras reizes diennaktī un citas hroniskas 

saslimšanas kā rezultātā ir lieli izdevumi par medikamentiem un  ārstnieciskiem 

pakalpojumiem. Iesniegumam pievienota Ģimenes ārsta izziņa un apmaksas čeki par 

veselības aprūpi EUR 146.91 apmērā. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likumam „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

likumu „Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta, „Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas nosacījumiem, Babītes novadā sociālās 

palīdzības piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības 

domes 26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi Nr.18). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzēja sniegto informāciju un klienta ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai. 

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu Nr.18 VIII. nodaļā minētos nosacījumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014.atzinumu (protokolsNr.3,3.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt E.M., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 580,00 apmērā sociālās rehabilitācijas 

mērķu sasniegšanai, peritoneonālās dialīzes veikšanai, medicīnisko pakalpojumu un  medikamentu 

apmaksai laika periodā līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu 

iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

 



Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

26.§ 

3.Par pabalsta piešķiršanu J.M. 

 

Izskata J.M., personas kods „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzējs), 

11.03.2014. iesniegumu reģ. Nr.486 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai.   

Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka: 

 

1. Iesniedzējs lūdz pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai , kā iemeslu minot 

lielus izdevumus par ārstnieciskiem pakalpojumiem, medikamentiem un inkontinences 

līdzekļiem, kuri jālieto regulāri. Apmaksājot medikamentus, inkontinences līdzekļus un 

medicīniskos pakalpojumus, klientam trūkst līdzekļu pamatvajadzību nodrošināšanai. 

Iesniegumam pielikumā pievienoti apmaksas čeki par medikamentiem EUR 175.09 

apmērā un ģimenes ārsta izsniegta izziņa par kopējo veselības stāvokli.  

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai 

piešķirta ar normatīvo aktu. Atbilstoši likumam „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 

7.punkta, likumu „Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta, „Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas nosacījumiem, Babītes novadā 

sociālās palīdzības piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada 

pašvaldības domes 26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada 

pašvaldības pabalstiem” (turpmāk tekstā – saistošie noteikumi Nr.18). Šo saistošo 

noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka pabalstu piešķir personai individuālās sociālās 

rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības 

traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un 

nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzēja sniegto informāciju un klienta ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai. 

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā 

noteiktos ietvarus saistošo noteikumu Nr.18 VIII. nodaļā minētos nosacījumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014.atzinumu (protokols.Nr.3,4.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt J.M., personas kods „dzēsts”, pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai EUR 

290 apmērā līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas 

Babītes novada pašvaldībā.  

 

 



Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

26.§ 

4. Par pabalsta piešķiršanu A.I. 

 

Izskata A.I., personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja), 

iesniegumu 10.03.2014. Nr.483 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai A.I., personas kods „dzēsts”. Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:   

1. Iesniedzēja lūdz iesniegumā pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā 

iemeslu minot lielus izdevumus par ārstnieciskiem un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumiem, un medikamentiem, kuri jālieto regulāri veselības uzturēšanai. Apmaksājot 

medikamentus un medicīniskos pakalpojumus, klientam trūkst līdzekļu pamatvajadzību 

nodrošināšanai. Iesniegumam pielikumā pievienoti apmaksas čeki par kopējo summu EUR 

108.41 apmērā, par medikamentiem, sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem un 

ārstnieciskiem izdevumiem, un ģimenes ārsta izsniegta izziņa par veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un klientes ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medikamentu, 

sociālās rehabilitācijas un ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu minētos nosacījumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014. atzinumu (protokols Nr.3,5.§ 

)un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt A.I., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 290.00 apmērā sociālās rehabilitācijas 

mērķu sasniegšanai- medicīnisko, sociālās rehabilitācijas pakalpojumu un medikamentu apmaksai 

līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas Babītes 

novada pašvaldībā.  

 



Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

26.§ 

5.Par pabalsta piešķiršanu J.B. 

Izskata I.B., personas kods „dzēsts”, dzīvojošs „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzējs), 

iesniegumu 21.02.2014. Nr.363 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai meitai J.B., personas kods „dzēsts”, Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, 

ka:   

1. Iesniedzējs lūdz pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai savai meitai J.B., kurai 

ir garīgās veselības traucējumi. Ārstējošais ārsts rekomendē turpināt medikamentozo 

terapiju un rehabilitācijas pakalpojumus. Iesniegumam pievienoti dokumenti, kas apliecina 

J.B. veselības stāvokli un rehabilitācijas nepieciešamību.   

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzēja sniegto informāciju un klientes ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, lai mazinātu 

veselības traucējumu izraisītās negatīvās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā 

statusa uzlabošanu un iekļaušanos sabiedrībā. 

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu minētos nosacījumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014. atzinumu (protokols Nr.3,6.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt I.B., personas kods „dzēsts”, meitai J.B., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 600.00 

apmērā sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai apmaksai līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc 

izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 



uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

26.§ 

6. Par pabalsta piešķiršanu A.B. 

 

Izskata A.B. (personas kods „dzēsts”), dzīvojošs „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzējs), 

iesniegumu 24.02.2014. Nr. 377 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai A.B., personas kods „dzēsts”. Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:  

1. Iesniedzējs lūdz iesniegumā pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu 

minot lielus izdevumus par ārstnieciskiem pakalpojumiem. Apmaksājot medicīniskos 

pakalpojumus, klientam trūkst līdzekļu pamatvajadzību nodrošināšanai. Iesniegumam 

pielikumā pievienoti ārsta izraksti par veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” (turpmāk 

tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka pabalstu piešķir 

personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, 

darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu faktoru izraisītās sekas 

klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzēja sniegto informāciju un klienta ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai. 

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu minētos nosacījumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014. atzinumu (protokols Nr.3,7.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

Piešķirt A.B., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 600.00 apmērā sociālās rehabilitācijas 

mērķu sasniegšanai līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu 

iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā. 

  

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 



 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

26.§ 

7. Par pabalsta piešķiršanu A.B. 

 

Izskata A.B., personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja), 

iesniegumu 24.02.2014. Nr.368 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai A.B., personas kods „dzēsts”. Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:   

1. Iesniedzēja lūdz iesniegumā pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu 

minot lielus izdevumus par ārstnieciskiem pakalpojumiem un medikamentiem, kuri jālieto 

regulāri veselības uzturēšanai. Apmaksājot medikamentus un medicīniskos pakalpojumus, 

klientiem trūkst līdzekļu pamatvajadzību nodrošināšanai. Iesniegumam pielikumā pievienoti 

apmaksas čeki par kopējo summu EUR 399.99 apmērā, par medikamentiem un 

ārstnieciskiem izdevumiem un ģimenes ārsta izsniegta izziņa par veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma nosaka, 

ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta ar 

normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, „Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma „Par 

sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” (turpmāk 

tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka pabalstu piešķir 

personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, 

darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu faktoru izraisītās sekas 

klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un klientu ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medikamentu, 

ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu minētos nosacījumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014. atzinumu (protokols Nr.3,8.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt A.B., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 290.00 apmērā sociālās rehabilitācijas 

mērķu sasniegšanai- medicīnisko pakalpojumu un medikamentu apmaksai līdz 31.12.2014., 

apmaksu veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 



79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

26.§ 

8.Par pabalsta piešķiršanu R.K. un G.T. 

 

Izskata R.K. (personas kods „dzēsts”), dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja), 

iesniegumu 03.03.2014. Nr. 430 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai R.K. personas kods „dzēsts” un G.T. personas kods „dzēsts”. Babītes novada 

pašvaldības dome konstatēja, ka:   

1. Iesniedzēja lūdz iesniegumā pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu 

minot lielus izdevumus par ārstnieciskiem pakalpojumiem un medikamentiem, kuri jālieto 

regulāri veselības uzturēšanai. Apmaksājot medikamentus un medicīniskos pakalpojumus, 

klientiem trūkst līdzekļu pamatvajadzību nodrošināšanai. Iesniegumam pielikumā pievienoti 

apmaksas čeki par kopējo summu EUR 150.21 apmērā, par medikamentiem, ārstnieciskiem 

izdevumiem un ģimenes ārsta izsniegta izziņas par klientu veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” (turpmāk 

tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka pabalstu piešķir 

personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, 

darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu faktoru izraisītās sekas 

klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un klientu ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstus sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- 

medikamentu, ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu minētos nosacījumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014. atzinumu (protokols Nr.3,9.§ 

)un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt R.K., personas kods „dzēsts”, un G.T., personas kods „dzēsts” pabalstus EUR 290.00 

apmērā katram sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medicīnisko pakalpojumu un 

medikamentu apmaksai līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu 

iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā. 

 



Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

26.§ 

9.Par pabalsta piešķiršanu M.Š. 

 

Izskata M.Š., personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja), 

iesniegumu 06.03.2014. Nr. 457 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai M.Š., personas kods „dzēsts”.  

Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:  

1. Iesniedzēja lūdz iesniegumā pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu 

minot lielus izdevumus par medikamentiem un ārstnieciskiem pakalpojumiem. Apmaksājot 

medikamentus un medicīniskos pakalpojumus, klientei trūkst līdzekļu pamatvajadzību 

nodrošināšanai. Iesniegumam pielikumā pievienoti apmaksas čeki par kopējo summu EUR 

173.58 apmērā, par ārstnieciskiem izdevumiem un ģimenes ārsta izsniegta izziņa par 

veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un klientes ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medikamentu, 

ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu minētos nosacījumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014. atzinumu (protokols Nr.3,10.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

Piešķirt M.Š., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 290.00 apmērā sociālās rehabilitācijas 

mērķu sasniegšanai- medicīnisko pakalpojumu apmaksai līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc 

izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 



uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

26.§ 

10. Par pabalsta piešķiršanu M.S. 

 

Izskatot M.S., personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja), 

iesniegumu 24.02.2014. Nr. 382 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai M.S., personas kods „dzēsts”. 

Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:  

1. Iesniedzēja lūdz iesniegumā pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu 

minot lielus izdevumus par ārstnieciskiem pakalpojumiem. Apmaksājot medicīniskos 

pakalpojumus, klientei trūkst līdzekļu pamatvajadzību nodrošināšanai. Iesniegumam 

pielikumā pievienoti apmaksas čeki par kopējo summu EUR 685.44 apmērā, par 

ārstnieciskiem izdevumiem un ģimenes ārsta izsniegta izziņa par veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un klientes ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medikamentu, 

ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu minētos nosacījumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014. atzinumu (protokols Nr.3,11.§ 

)un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt M.S., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 290.00 apmērā sociālās rehabilitācijas 

mērķu sasniegšanai- medicīnisko pakalpojumu apmaksai līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc 

izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 



uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

26.§ 

11. Par pabalsta piešķiršanu T.S. 

 

Izskata T.S., personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja), 

iesniegumu 10.03.2014. Nr. 469 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai T.S., personas kods „dzēsts”. 

Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:   

1. Iesniedzēja lūdz iesniegumā pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā 

iemeslu minot lielus izdevumus par komunālajiem maksājumiem un medikamentu iegādi. 

Apmaksājot rēķinus un medikamentus, klientei trūkst līdzekļu pamatvajadzību 

nodrošināšanai. Iesniegumam pielikumā pievienota ģimenes ārsta izsniegta izziņa par 

veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un klientes ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu minētos nosacījumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014. atzinumu (protokols Nr.3,12.§ 

)un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt T.S., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 290.00 apmērā sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas 

Babītes novada pašvaldībā.  

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 



79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007.     

 

 Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

27.§ 

Par grozījumiem 2014. gada pašvaldības budžetā 

 

 Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” un izskatot Babītes novada pašvaldības iestāžu vadītāju iesniegtos 

priekšlikumus par grozījumiem iestāžu budžeta tāmēs, atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, 

R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, 

G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes 

novada pašvaldības dome nolemj: 
 

 Apstiprināt Babītes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.6 „Par grozījumiem 

Babītes novada pašvaldības 2014.gada budžetā”.  

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.6 „Par grozījumiem Babītes novada pašvaldības 2014.gada 

budžetā”. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



A P S T I P R I N Ā T I  

ar Babītes novada pašvaldības 

domes 2014.gada 26.marta 

lēmumu, protokols Nr.4,27.§ 

 

S A I S T O Š I E  N O T E I K U M I   
   

2014.gada 26.martā  Nr.6 

Babītes pagastā, Babītes novadā   

 

Par grozījumiem Babītes novada pašvaldības 2014.gada budžetā  

 

 Izdarīt grozījumus 22.01.2014. saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Babītes novada pašvaldības 

budžetu 2014.gadā”, izsakot saistošo noteikumu 2. un 3.pielikumu sekojošā redakcijā: 

 

1.  saistošo noteikumu 2.pielikumu izteikt 1.pielikumā dotajā redakcijā; 

2.  saistošo noteikumu 3.pielikumu izteikt 2.pielikumā dotajā redakcijā; 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                        Andrejs Ence 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

28.§ 

Par aizņēmuma veikšanu 

 

 Babītes novada pašvaldība realizē investīciju projektu „Nedzīvojamās ēkas ATC 

rekonstrukciju par Babītes mūzikas skolu un bibliotēku”. Projekta realizācijas termiņš  no 2013. 

gada 17.jūlija līdz 2014. gada 16.jūnijam. Projekta realizācijas tāme EUR 2 147 987,58. Projekta 

realizācijas ģenerāluzņēmējs atbilstoši 2013.gada 17. jūlija līgumam par būvdarbu veikšanu Nr.1 ir 

SIA „Reaton, LTD”, Reģ.Nr. LV40003015277. 

 Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2014.gadam”14. panta 11.daļu, 

atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, 

I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” 

nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Lūgt Latvijas Republikas Finanšu ministru piešķirt aizdevumu no valsts kases EUR 200000 

apmērā Babītes novada pašvaldības prioritārā investīciju projekta „Nedzīvojamās ēkas ATC 

rekonstrukcija par Babītes mūzikas skolu un bibliotēku” realizācijai 2014. gadā. 

2. Noteikt aizņēmuma izņemšanas laika grafiku 2014. gada jūnijs. 

3. Noteikt aizņēmuma atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, līdz 2019. gada 31. decembrim. 

4. Pamatsummas atmaksu noteikt no 2015. gada 1.janvāra. 

5. Aizņēmuma atmaksas garants pašvaldības budžets. 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence 

 
  



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

 

29.§ 

Par Babītes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – neapbūvēta zemes gabala 

Priedaines iela 2, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā, un neapbūvēta zemes gabala 

Jūrmalas iela 17F, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā atsavināšanas izsoļu rezultātu 

apstiprināšanu 

 

1. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 27.11.2013. lēmuma „Par Babītes novada 

pašvaldībai piederošu neapbūvētu nekustamo īpašumu atsavināšanu” (protokols Nr.17, 35.§) izsoles 

komisija, kas izveidota saskaņā ar iepriekš minētā lēmuma lemjošās daļas 5.punktu, izsludināja 

Babītes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu -  neapbūvēta zemes gabala Priedaines 

iela 2, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā, un neapbūvēta zemes gabala Jūrmalas iela 13F, 

Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā,   (turpmāk tekstā – Nekustamais īpašums/Nekustamie 

īpašumi) atsavināšanas izsoles (turpmāk tekstā – Izsole/ Izsoles). Līdz noteiktajam termiņam - 

03.03.2014. plkst. 15.00 uz katru Izsoli piereģistrējās viens Izsoles dalībnieks. 

Saskaņā ar Izsoles noteikumiem 04.03.2014. plkst. 10:00 notika neapbūvēta zemes gabala 

Priedaines iela 2, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā Izsole (turpmāk tekstā – Izsole 1),, un 

04.03.2014. plkst. 11:00 notika neapbūvēta zemes gabala Jūrmalas iela 13F, Piņķos, Babītes 

pagastā, Babītes novadā, Izsole (turpmāk tekstā – Izsole 2), jo uz katru no Izsolēm ieradās vienīgais, 

līdz noteiktajam termiņam reģistrētais Izsoles dalībnieks (turpmāk tekstā – Nosolītājs). Kā Izsolē 1, 

tā Izsolē 2, Nosolītājs pārsolīja Izsoles sākumcenu, paaugstinot to par vienu soli. 

 Izsoles noteikumu „Babītes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – neapbūvēta 

zemes gabala Priedaines iela 2, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā un zemes gabala Jūrmalas 

iela 13F, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā atsavināšanas izsoles noteikumu” (turpmāk tekstā 

– Izsoles noteikumi), kas apstiprināti ar Babītes novada pašvaldības domes 28.01.2014. lēmumu 

„Babītes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – neapbūvēta zemes gabala Priedaines 

iela 2, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā un zemes gabala Jūrmalas iela 13F, Piņķos, Babītes 

pagastā, Babītes novadā atsavināšanas izsoles noteikumu” apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 1.§), 

5.17.punkts nosaka, ka gadījumā, ja uz Izsoli reģistrējies tikai viens Izsoles dalībnieks, kuram nav 

pirmpirkuma tiesības Valsts un pašvaldības mantu atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas izpratnē, 

Nekustamo īpašumu pārdod vienīgajam reģistrētajam Izsoles dalībniekam par Izsoles sākuma cenu, 

kas ir paaugstināta vismaz par vienu soli saskaņā ar šo Izsoles noteikumu 1.8.punktu. Vienīgais 

Izsoles dalībnieks, kurš vēlas iegādāties Nekustamo īpašumu, nosolot vienu soli, uzskatāms par 

Izsoles uzvarētāju. 

 Saskaņā ar Izsoles noteikumu 6.1., 8.1. un 8.2.punktiem, izskatot Izsoles komisijas iesniegto 

04.03.2014. protokolu Nr.2 (pielikumā Nr.1 - protokola Nr.2 kopija ar 04.03.2014. izsoles protokola 

Nr.1 (bez pielikumiem) un 04.03.2014. izsoles protokola Nr.2 (bez pielikumiem) kopiju), ar kuru 

Izsoles komisija vienbalsīgi nolemj apstiprināt: 

 

1)  04.03.2014. Izsoles protokolu Nr.1 un Nosolītāja - vienīgā izsoles dalībnieka –sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „DOTNUVOS PROJEKTAI”, reģistrācijas Nr.43603041881, valdes 

locekļa V.B., dzimšanas datums „dzēsts”, personā, augstāko nosolīto cenu EUR 19 200,00 

(deviņpadsmit tūkstoši divi simti euro un 00 euro centi) par Babītes novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu - neapbūvētu zemes gabalu Priedaines iela 2, Piņķos, Babītes 

pagastā, Babītes novadā, un ievērojot, ka Nosolītājs ir samaksājis EUR 17 330,00  



(septiņpadsmit tūkstoši trīs simti trīsdesmit euro un 00 euro centi), t.i. savu piedāvāto 

augstāko cenu, atrēķinot iemaksāto nodrošinājuma naudu, par nosolīto Nekustamo īpašumu 

un iesniedzis veiktā maksājuma apliecinošu dokumentu – 07.03.2014. maksājuma uzdevumu 

Nr.33172 (pielikumā Nr.2 - maksājuma uzdevums Nr.33172). 

 

2)  04.03.2014. Izsoles protokolu Nr.2 un Nosolītāja - vienīgā izsoles dalībnieka –sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „DOTNUVOS PROJEKTAI”, reģistrācijas Nr.43603041881, valdes 

locekļa V.B., dzimšanas datums „dzēsts”, personā, augstāko nosolīto cenu EUR 12 500,00 

(divpadsmit tūkstoši pieci simti euro un 00 euro centi) par Babītes novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu - neapbūvētu zemes gabalu Jūrmalas iela 13F, Piņķos, Babītes 

pagastā, Babītes novadā, un ievērojot, ka Nosolītājs ir samaksājis EUR 11 300,00 

(vienpadsmit tūkstoši trīs simti euro un 00 euro centi), t.i. savu piedāvāto augstāko cenu, 

atrēķinot iemaksāto nodrošinājuma naudu, par nosolīto Nekustamo īpašumu un iesniedzis 

veiktā maksājuma apliecinošu dokumentu 07.03.2014. maksājuma uzdevumu Nr.33173 

(pielikumā Nr.3 - maksājuma uzdevums Nr.33173).  

 

2. Atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, 

I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” 

nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

2.1.Apstiprināt:  

2.1.1. Babītes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemes gabala 

Priedaines iela 2, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā, atsavināšanas Izsoles rezultātus;   

2.1.2. kā Izsoles uzvarētāju - sabiedrības ar ierobežotu atbildību „DOTNUVOS 

PROJEKTAI”, reģistrācijas Nr.43603041881, saskaņā ar Izsoles komisijas 04.03.2014. 

protokolu Nr.2.;  

2.1.3. Babītes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemes gabala 

Jūrmalas iela 13F, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā, atsavināšanas Izsoles rezultātus;   

2.1.4. kā Izsoles uzvarētāju - sabiedrības ar ierobežotu atbildību „DOTNUVOS 

PROJEKTAI”, reģistrācijas Nr.43603041881, saskaņā ar Izsoles komisijas 04.03.2014. 

protokolu Nr.2. 

2.2. Slēgt līgumu par Babītes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma -  

neapbūvēta zemes gabala Priedaines iela 2, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā 

pārdošanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „DOTNUVOS PROJEKTAI”, reģistrācijas 

Nr.43603041881, par nosolīto cenu EUR 19 200,00 (deviņpadsmit tūkstoši divi simti euro 

un 00 euro centi). 

2.3. Slēgt līgumu par Babītes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma -  

neapbūvēta zemes gabala Jūrmalas iela 13F, Piņķos, Babītes pagastā, Babītes novadā 

pārdošanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „DOTNUVOS PROJEKTAI”, reģistrācijas 

Nr.43603041881, par nosolīto cenu EUR 12 500,00 (divpadsmit tūkstoši pieci simti euro un 

00 euro centi). 

 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

21.§ 

Par Babītes novada vietējā ģeodēziskā tīkla pilnveidošanu. 

 

Babītes novada pašvaldība, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 24.07.2012. 

noteikumu Nr.497 „Vietējā ģeodēziskā tīkla noteikumi” (turpmāk tekstā – MK noteikumi Nr.497) 

64. punktu ir veikusi pirmreizējo vietējā tīkla apzināšanu un izvērtēšanu pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. Apsekošanas un izvērtēšanas darbus veica SIA „Apriņķa mērnieks” 

saskaņā ar 08.10.2013. noslēgto līgumu. 

Saskaņā ar  MK noteikumu Nr.497 3. punktu vietējā ģeodēziskā tīkla uzturēšana ietver: 

vietējā tīkla apzināšanu un izvērtēšanu, pilnveidošanu (tai skaitā ģeodēzisko punktu ierīkošanu), 

mērījumus, pārraudzību, informācijas apriti. Ar šo noteikumu 5. punktu ir noteikts, ka vietējā tīkla 

uzturēšanu savā administratīvajā teritorijā nodrošina vietējā pašvaldība. 

MK noteikumu Nr.497 11. punkts nosaka, ka vietējā tīkla izvērtēšanas ietvaros novērtē 

ģeodēzisko punktu atbilstību šo noteikumu 4. punktā minētajām prasībā, kas nosaka, ka vietējo tīklu 

veido, piesaistot to valsts ģeodēziskajam tīklam ar 3–6 cm precizitāti, kur ģeodēzisko punktu 

augstumus nosaka ar standartnovirzi līdz 1 cm, koordinātas – līdz 2 cm. Savukārt, noteikumu 15. 

punkts nosaka, ka pēc vietējā tīkla apzināšanas un izvērtēšanas sagatavo vietējā tīkla apsekošanas 

pārskatu. SIA „Apriņķa mērnieks” vietējā ģeodēziskā tīkla apsekošanas pārskatu ir sagatavojis un 

tajā norādījis, ka Babītes novada vietējais ģeodēziskais tīkls neatbilst  MK noteikumu Nr.497 4. 

punkta prasībām. 

MK noteikumu Nr.497 17.2. apakšpunktā noteikts, ja ģeodēziskie punkti neatbilst šo 

noteikumu 4. punktā minētajām prasībām, vietējā pašvaldība, izvērtējot vietējā tīkla apsekošanas 

pārskatu, var lemt par pakāpenisku vietējā tīkla pilnveidošanu un ģeodēzisko datu atjaunošanu 

kārtējo mērniecības darbu un ar būvniecību saistīto projektu ietvaros. 

Ņemot vērā visu iepriekšminēto un saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 

24.07.2012. noteikumu Nr.497 „Vietējā ģeodēziskā tīkla noteikumi” 5. punktu un 17.2. 

apakšpunktu, atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš 

Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

Veikt pakāpenisku vietējā ģeodēziskā tīkla pilnveidošanu un ģeodēzisko datu atjaunošanu 

kārtējo mērniecības darbu un ar būvniecību saistīto projektu ietvaros. 

 

 

     Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence 

  

http://likumi.lv/doc.php?id=250460#p4


SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

31.§ 

Par Babītes novada pašvaldības bibliotēkas, Babītes novada pašvaldības Babītes sporta 

kompleksa un Babītes novada pašvaldības Salas sākumskolas noteikumu  

par piemaksu piešķiršanu un materiālās stimulēšanas kārtību apstiprināšanu  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu un 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Babītes novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) 22.01.2014. saistošo noteikumu Nr.2 „Par 

Babītes novada pašvaldības budžetu 2014.gadā” 11.2.punktu un izskatot Pašvaldības iestāžu 

vadītāju izstrādātos noteikumu par piemaksu piešķiršanu un materiālās stimulēšanas kārtību 

projektus (Pielikumos Nr.1 līdz 3 – noteikumu projekti), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, 

R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, 

G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības bibliotēkas 26.03.2014. noteikumus Nr.9 „Par 

piemaksu piešķiršanas un materiālās stimulēšanas kārtību Babītes novada pašvaldības 

bibliotēkā” (skat. pielikumu Nr.1). 

2. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības Babītes sporta kompleksa 26.03.2014. noteikumus 

Nr.10 „Par piemaksu piešķiršanas un materiālās stimulēšanas kārtību Babītes novada 

pašvaldības Babītes sporta kompleksā” (skat. pielikumu Nr.2). 

3. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības Salas sākumskolas 26.03.2014. noteikumus Nr.11 

„Par piemaksu piešķiršanas un materiālās stimulēšanas kārtību Babītes novada pašvaldības 

Salas sākumskolā” (skat. pielikumu Nr.3). 

4. Noteikumi piemērojami no 2014.gada marta mēneša. 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

 

32.§ 

Par ceļa izdevumu kompensāciju E.D.  

Kandavas internātvidusskolas apmeklējumam 

 

Izskata Babītes novada pašvaldības izglītības darba speciālistes Elgas Joninas sagatavoto 

lēmuma projektu par A.D., personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts”, 18.02.2014. iesniegumu 

par ceļa izdevumu apmaksu viņas dēlam E.D., personas kods „dzēsts”, kurš mācās Kandavas 

internātvidusskolas 10. klasē.  

Kandavas internātvidusskolas direktores I.L. 26.02.2014. izziņa Nr. 1-24/22 apliecina, ka 

2013./2014. mācību gadā 10. klasē mācās E.D. 

Izvērtējot Babītes novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, un Babītes novada 

pašvaldības Sociālā dienesta 27.02.2014. Nr. 7-2/46 iesniegto informāciju par ģimenes sociālo 

situāciju un pamatojumu nepieciešamībai sniegt sociālo atbalstu E.D. skolas apmeklēšanai, un. 

Izglītības, kultūras un sporta lietu komitejas 11.03.2014.atzinumu (protokols Nr.3,4.§), atklāti 

balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apmaksāt ceļa izdevumus 2013./2014. mācību gadā E.D., personas kods „dzēsts”, kurš mācās 

Kandavas internātvidusskolā.  

2. Apmaksu veikt no budžetā paredzētajiem skolēnu transporta izdevumiem. 

 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

33.§ 

Par finanšu iedalīšanu jauktā kora „Atskaņa” atbalsta biedrībai 

 

Pildot likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbā” 

paredzētos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus, I.Dubra  paziņo, ka nepiedalās lēmuma 

pieņemšanā. 

Pildot likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbā” 

paredzētos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus, I.Bērziņa  paziņo, ka nepiedalās lēmuma 

pieņemšanā. 

 

Izskata kora „Atskaņa” atbalsta biedrības reģ.Nr.LV40008105327 prezidentes I.D. 04.03.2014. 

Babītes novada pašvaldībā reģistrēto iesniegumu Nr.1042 ar lūgumu piešķirt finansējumu jauktā kora 

„Atskaņa” koncertbraucienam uz Ārhusu (Dānijā) no š.g. 27.aprīļa līdz 05.maijam. 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, un likuma “Par 

sabiedriskajām organizācijām un to apvienībām” 20. panta 2. daļu , un 11.03.2014.Izglītības, kultūras 

un sporta lietu komitejas atzinumu (protokols Nr.3,5.§) un 20.03.2014. Finanšu komitejas atzinumu 

(protokols Nr.3,10.§), atklāti balsojot „par” 12 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, 

I.Pūķe, I.Bude, N.Antipenko, E.Vinceviča, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Piešķirt dotāciju EUR - 6578.10 (seši tūkstoši pieci simti septiņdesmit astoņi euro un desmit 

eurocenti) apmērā jauktā kora „Atskaņa” atbalsta biedrībai reģistrācijas Nr. LV40008105327, 

adrese: Jūrmalas iela 17, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, LV - 2107, koncertbraucienam 

(naktsmītņu izdevumu apmaksa, transporta izdevumu apmaksa) uz Ārhusu Dānijā. 
 

2. Minēto dotāciju EUR 6578.10 (seši tūkstoši pieci simti septiņdesmit astoņi euro un desmit 

eurocenti) apmērā pārskaitīt no „Dotācijas kultūrai” Babītes novada pašvaldības budžeta sadaļas 

3000 EKK “Subsīdijas un dotācijas” paredzētajiem finanšu līdzekļiem uz jauktā kora „Atskaņa” 

atbalsta biedrību Konts:LV59HABA0551035731233, AS „Swedbank”, Bankas kods: 

HABALV22. 
 

3. Mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas iesniegt pašvaldības administrācijā atskaiti par 

dotācijas izlietojumu, pievienojot attaisnojuma dokumentu kopijas: rēķins vai pavadzīme, 

apmaksu apstiprināts maksājuma uzdevums, kases čeks vai stingrās uzskaites kvītis, kur 

maksājuma mērķis atbilst lēmumā piešķirtajam finansējuma mērķim un maksājuma veicējs ir 

kora „Atskaņa” atbalsta biedrība. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

34.§ 

Par dotācijas piešķiršanu 

„Babītes novada pensionāru un politiski represēto personu labdarības biedrībai” 

 

Izskata „Babītes pagasta pensionāru un politiski represēto personu labdarības biedrības” 

(turpmāk tekstā – Biedrība) priekšsēdētājas V.R. 11.11.2013. iesniegto Biedrības darbības plānu 

2014.gadam (skat. pielikumu), kura īstenošanai nepieciešami finanšu līdzekļi EUR 2995.15 apmērā, 

un saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 

„Par sabiedriskajām organizācijām un to apvienībām” 20.panta otrās daļas otro teikumu, kā arī 

ievērojot Ministru kabineta 15.12.2012. noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 

grāmatvedības uzskaiti” 179.¹ 2.punktu (turpmāk tekstā – Noteikumi), kas nosaka budžeta 

grāmatvedības uzskaites prasības, t.i., ka subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un 

nodibinājumiem pašvaldības, saskaņā ar uzkrāšanas principu, atzīst pamatdarbības izdevumos 

atbilstoši pašvaldībā apstiprinātiem komersanta, biedrības vai nodibinājuma iesniegtiem 

attaisnojuma dokumentiem, kā arī ņemot vērā to, ka, no 2013.gada Biedrībai piešķirtās Babītes 

novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) dotācijas, Pašvaldībā Biedrība nav iesniegusi 

dotācijas izlietojuma attaisnojuma dokumentus par summu EUR 487.03. 

Atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, 

I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” 

nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

Piešķirt „Babītes pagasta pensionāru un politiski represēto personu labdarības biedrībai” 

(reģistrācijas Nr.40008102570, juridiskā adrese Centra iela 4, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes 

novads) 2014.gada darbības plāna īstenošanai dotāciju (turpmāk tekstā – Dotācija) EUR 2508.12 

(divi tūkstoši pieci simti astoņi euro 12 euro centi) apmērā.  

1. Noteikt, ka Dotāciju no Pašvaldības budžeta sadaļas „Dotācijas kultūrai” 3000 kodā 

„Subsīdijas un dotācijas” paredzētajiem finanšu līdzekļiem pārskaitīt uz Biedrības norādīto kontu un 

Biedrībai atskaiti par Dotācijas izlietojumu iesniegt Pašvaldībai, atbilstoši Noteikumu prasībām un 

iesniegtam 2014.gada darbības plānam, sekojošā kārtībā: 

1.1. līdz 12.04.2014. pārskaitīt 70% no Dotācijas summas, t.i., EUR 1755.68 (viens tūkstotis 

septiņi simti piecdesmit pieci euro un sešdesmit astoņi euro centi);  

1.2. līdz 01.10.2014. pārskaitīt 30% no Dotācijas summas, t.i., EUR 752.44 (septiņi simti 

piecdesmit divi euro un četrdesmit četri euro centi) pie noteikuma, ja līdz 30.08.2014. 

Biedrība ir iesniegusi Pašvaldībai atskaiti par saņemtās 70% no Dotācijas summas 

izlietojumu 2014.gadā;  

1.3. atskaiti par saņemtās 30% no Dotācijas summas izlietojumu 2014.gadā iesniegt līdz 

31.01.2015. 

1.4. publicēt Babītes pagasta pensionāru un politiski represēto personu labdarības biedrības 

iesniegto informāciju par plānotajiem pasākumiem laikrakstā “Babītes ziņas” un Babītes 

novada pašvaldībā mājas lapā www.babite.lv. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildes kontroli – Babītes novada pašvaldības Kultūrizglītības centa 

vadītāja B.Grīnfelde. 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence 

http://www.babite.lv/


SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

35.§ 

Par finanšu iedalīšanu sporta atbalstam 

 

I 

Izskata biedrību un Babītes novada iedzīvotāju iesniegumus par finansiāla atbalsta 

piešķiršanu no Babītes novada pašvaldības budžeta dalībai sporta pasākumos. 

Lai veicinātu iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un atbalstītu augstas klases sportistu dalību 

dažāda mēroga sporta sacensībās un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

6.punktu, Ministru kabineta 15.12.2009. noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 

grāmatvedības uzskaiti” 179.¹ 2.punktu, Finanšu komitejas 20.03.2013. atzinumu(prot.nr.3,10.§), 

atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, 

I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” 

nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Iedalīt EUR 700.00 biedrībai Rīgas jāšanas sporta klubam "SPORT DE LUX", reģ. Nr 

40008137074, rīkoto starptautisko jāšanas sporta sacensību Baltic Cup 2014 organizēšanai 

2014.gada 9.-11.maijā, Babītes novadā, SIA "Ozoli Eko" manēžā  (sporta laukuma sagatavošanai 

un sportistu balvu fondam). 

1.1.Minēto summu iedalīt no 2014.gada pašvaldības budžeta sadaļas dotācijas sportam 

paredzētiem finanšu līdzekļiem (EKK 3000) un pārskaitīt biedrības Rīgas jāšanas sporta klubs 

"SPORT DE LUX", reģ. Nr 40008137074, AS „SEB banka” kontā Nr. 

LV35UNLA0050015007252. 

2. Iedalīt EUR 300.00 biedrībai "Dienvidu motoparks", reģ. Nr.50008170441, I.S., personas 

kods, „dzēsts”, dalībai motokrosa sacensībās Latvijas Čempionātā dāmu klasē, L.A.M.A. 

federācijas organizētajās sacensībās un dalībai Pasaules čempionātā dāmu klasē, kas norisināsies 

Zviedrijā (motocikla un ekipējuma sagatavošanai, rezerves daļu iegādei, tehnikas sagatavošanai, 

dalības maksai, licencēm, apdrošināšanai un ceļa izdevumu segšanai).  

2.1.Minēto summu iedalīt no 2014.gada pašvaldības budžeta sadaļas dotācijas sportam 

paredzētiem finanšu līdzekļiem (EKK 3000) un pārskaitīt biedrībai "Dienvidu motoparks", 

reģ. Nr.50008170441, A/S Swedbank kontā Nr.LV51HABA0551030316158. 

3. Iedalīt EUR 1500.00 Babītes novada iedzīvotāju bērnu K.S., persona kods „dzēsts”, T.Z. 

personas kods „dzēsts”, A.B., personas kods „dzēsts”, E.T., personas kods „dzēsts”, R.L., 

personas kods „dzēsts”, treniņu procesa nodrošināšanai biedrības “Hokeja skola Jūrmala”, 

reģ.Nr.40008164890, rīkotajos treniņos un sacensībās (ledus laukuma īrei un dalības maksai). 

3.1.Minēto summu iedalīt no 2014.gada pašvaldības budžeta sadaļas dotācijas sportam  

paredzētiem finanšu līdzekļiem (EKK 3000) un pārskaitīt biedrības “Hokeja skola 

Jūrmala”, reģ.Nr.40008164890, A/S Swedbank kontā Nr.LV68HABA0551029214999. 

4. Iedalīt EUR 300.00 Babītes novada iedzīvotāja R.M., personas kods „dzēsts”, dalībai 

Nodibinājuma hokeja kluba “Prizma”, reģ.Nr.40008037340, nodibinātās Profesionālās ievirzes 

sporta skolas “Pārdaugava”, reģ.Nr.90002059292, treniņos sporta veidā – hokejs SSG-A grupā 

(biedra naudas segšanai).  



4.1.Minēto summu iedalīt no 2014.gada pašvaldības budžeta sadaļas dotācijas sportam 

paredzētiem finanšu līdzekļiem (EKK 3000) un pārskaitīt Profesionālās ievirzes sporta skola 

“Pārdaugava”, reģ. Nr. 90002059292, AS „SEB banka” kontā 

Nr.LV69UNLA0050007151322. 

5.Iedalīt EUR 300.00 Babītes novada iedzīvotāja A.M., personas kods „dzēsts”, dalībai 

Nodibinājuma hokeja kluba “Prizma”, reģ.Nr.40008037340, nodibinātās Profesionālās ievirzes 

sporta skolas “Pārdaugava”, reģ.Nr.90002059292, treniņos sporta veidā – hokejs SSG-A grupā 

(biedra naudas segšanai).  

5.1.Minēto summu iedalīt no 2014.gada pašvaldības budžeta sadaļas dotācijas sportam 

paredzētiem finanšu līdzekļiem (EKK 3000) un pārskaitīt profesionālās ievirzes sporta skola 

“Pārdaugava”, reģ. Nr. 90002059292, AS „SEB banka” kontā 

Nr.LV69UNLA0050007151322. 

6.Iedalīt EUR 5100.00 Babītes novada iedzīvotāju bērnu 

1. R.B., persona kods „dzēsts”, 

2. M.L., personas kods „dzēsts”, 

3. K.M., personas kods „dzēsts”,  

4. A.P., personas kods „dzēsts”, 

5. G.P., personas kods „dzēsts”, 

6. M.L., personas kods „dzēsts”, 

7. K.V., personas kods „dzēsts”, 

8. K.M., personas kods „dzēsts”, 

9. M.K., personas kods „dzēsts”, 

10. R.R., personas kods „dzēsts”, 

11. G.K., personas kods „dzēsts”, 

12. M.B., personas kods „dzēsts”, 

13. E.B., personas kods „dzēsts”, 

14. M.S., personas kods „dzēsts”,  

15. E.S., personas kods „dzēsts”, 

16. R.B., personas kods „dzēsts”, 

17. B.B., personas kods „dzēsts” 

treniņu procesa nodrošināšanai biedrības “Dinamo bērni”, reģ.Nr.40008169440, rīkotajos treniņos 

un sacensībās (ledus laukuma īrei un dalības maksai). 

6.1.Minēto summu iedalīt no 2014.gada pašvaldības budžeta sadaļas dotācijas sportam 

paredzētiem finanšu līdzekļiem (EKK 3000) un pārskaitīt biedrības “Dinamo bērni””, 

reģ.Nr.40008169440, A/S Swedbank kontā Nr.LV48UNLA0050016457492. 

Šī lēmuma 1.- 3.punktos minēto finansējumu pārskaitīt viena mēneša laikā uz norādīto 

finansējuma saņēmēja kontu pēc attiecīga iesnieguma un izdevumu attaisnojuma dokumentu kopiju 

(rēķins vai pavadzīme un apmaksu apstiprinošs dokuments: kases čeks vai stingrās uzskaites kvītis, 

vai bankas apstiprināta konta izdruka, kur maksājuma mērķis atbilst šai lēmumā piešķirtajam 

finansējuma mērķim un maksājuma veicējs attiecīgā biedrība vai gadījumā, ja maksājuma veicējs ir 

cita persona, tad biedrības apliecinājums uz maksājuma apliecinājuma dokumenta, ka tajā uzrādītā 

izdevumu apmaksa ir attiecināma un atbilstoša šai lēmumā piešķirtajam finansējuma mērķim) 

reģistrēšanas Babītes novada pašvaldībā. 

 



Šī lēmuma 4.-6.punktos minēto finansējumu pārskaitīt viena mēneša laikā uz norādīto 

finansējuma saņēmēja kontu pēc attiecīga iesnieguma un izdevumu attaisnojuma dokumentu kopiju 

(rēķins vai pavadzīme) reģistrēšanas Babītes novada pašvaldībā. 

 

 

II. 

1. 

Izskata Babītes novada iedzīvotājas D.E., personas kods „dzēsts”, iesniegumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu no Babītes novada pašvaldības budžeta dalībai sporta pasākumos par 

izdevumiem dēla D.F.H., personas kods „dzēsts”, dalībai Nodibinājuma hokeja kluba “Prizma”, 

reģ.Nr.40008037340, nodibinātās Profesionālās ievirzes sporta skolas “Pārdaugava”, 

reģ.Nr.90002059292, treniņos sporta veidā – hokejs SSG-A grupā.  

Atbilstoši iedzīvotāju reģistra datiem iesnieguma iesniedzēja un viņas dēls deklarējuši savu 

dzīves vietu Babītes novadā 2014.gada 17.februārī. 

Ņemot vērā 20.03.2014.Finanšu komitejas atzinumu (protokols Nr.3,10.§), atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt piešķirt līdzfinansējuma piešķiršanu no Babītes novada pašvaldības budžeta dalībai 

sporta pasākumos par izdevumiem D.F.H, personas kods „dzēsts”, dalībai profesionālās 

ievirzes sporta skolas “Pārdaugava”, reģ. Nr. 90002059292, treniņos sporta veidā – hokejs SSG-

A grupā.  

 

 

2. 

Izskata biedrības “STREETBASKET”, reģ. Nr.40008138116, iesniegumu ar lūgumu piešķirt 

līdzfinansējumu no Babītes novada pašvaldības budžeta par Babītes novada iedzīvotāja M.O. 

izdevumiem dalībai starptautiskās frīstaila sacensībās. 

Ņemot vērā 20.03.2014.Finanšu komitejas atzinumu (protokols Nr.3,10.§), atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

Atteikt piešķirt līdzfinansējuma piešķiršanu no Babītes novada pašvaldības budžeta dalībai 

sporta pasākumos par M.O. izdevumiem dalībai starptautiskās frīstaila sacensībās. 

3. 

Izskata biedrības Latvijas airēšanas federācijas, reģ. Nr.4000802279, iesniegumu ar lūgumu 

piešķirt līdzfinansējumu no Babītes novada pašvaldības budžeta par Babītes novada iedzīvotāja A.V. 

izdevumiem dalībai starptautiskās sacensībās.  

Ņemot vērā 20.03.2014.Finanšu komitejas atzinumu (protokols Nr.3,10.§), atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

Atteikt piešķirt līdzfinansējuma piešķiršanu no Babītes novada pašvaldības budžeta dalībai 

sporta pasākumos par A.V., izdevumiem dalībai starptautiskās sacensībās. 



4. 

Izskata Babītes novada iedzīvotāja J.H., personas kods „dzēsts”, iesniegumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu no Babītes novada pašvaldības budžeta dalībai sporta pasākumos par 

izdevumiem autosporta starptautiskās sacensībās.  

Ņemot vērā 20.03.2014.Finanšu komitejas atzinumu (protokols Nr.3,10.§), atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

Atteikt piešķirt līdzfinansējuma piešķiršanu no Babītes novada pašvaldības budžeta dalībai 

sporta pasākumos par J.H., personas kods „dzēsts”, izdevumiem autosporta starptautiskās 

sacensībās.  

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

36.§ 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu A.Š. 

 

Izskatot A.Š., personas kods „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzējs) 

06.03.2014. iesniegumu (reģ.Nr.1080) par īres līguma pagarināšanu, Babītes novada pašvaldības 

dome konstatēja, ka:   

1. Iesniedzējs lūdz pagarināt sociālā dzīvokļa īres līgumu; 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Babītes novadā sociālo dzīvokļu īres tiesību, statusu piešķiršanu, un 

līguma pagarināšanu regulē likums „Par pašvaldībām” II nodaļa 15. pants 9. punkts, likums 

„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” IV nodaļas 22. pants, likums „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām mājām” un Babītes novada pašvaldības domes „Nolikums par 

sociālajiem dzīvokļiem”; 

3. Izvērtējot iesniedzēja un Sociālā dienesta sniegto informāciju, tika konstatēta nepieciešamība 

pagarināt sociālā dzīvokļa īres līgumu; 

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus likums „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” 10. panta 2. punkts 

piešķir domei tiesības lemt par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.03.2014. atzinumu (Prot.Nr.3, 13.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes „Nolikums par 

sociālajiem dzīvokļiem” 10. punktu, atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, 

D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, 

T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar A.Š., personas kods „dzēsts”, uz sešiem mēnešiem no 

2014. gada 1. aprīļa.  
2. Uzdot SIA „Babītes siltumam” pagarināt īres līgumu ar A.Š., personas kods „dzēsts”. 

3. Uzlikt par pienākumu A.Š., personas kods „dzēsts”, viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža parakstīt pagarināto īres līgumu.  

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

37.§ 

Par izmaiņām Babītes novada vēlēšanu komisijas sastāvā 

 

Babītes novada pašvaldības administrācijā saņemts Babītes novada vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētājas Jolantas Ivanovas iesniegums ar lūgumu apturēt viņas darbību vēlēšanu komisijā līdz 

2015. gada 31. decembrim. 

Babītes novada pašvaldības domes 2013. gada 25. septembra lēmumā „Par Babītes novada 

vēlēšanu komisijas locekļa ievēlēšanu” (protokols Nr. 14,1.§) noteikts, ka novada vēlēšanu 

komisijas rezervē ir Astra Lukstiņa, personas kods „dzēsts”. 

Saskaņā ar Republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisiju vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 11. panta 4. daļu, atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj:  

 

Babītes novada vēlēšanu komisijas locekli Jolantu Ivanovu, personas kods „dzēsts”, aizstāt 

ar Astru Lukstiņu, personas kods „dzēsts”, uz Jolantas Ivanovas prombūtnes laiku.  

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

38.§ 

Par Babītes novada pašvaldības Babītes pirmsskolas izglītības iestādes  

nolikuma apstiprināšanu 

 

Izskata Babītes novada pašvaldības Babītes pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas 

E.Āboliņas sagatavoto Babītes pirmsskolas izglītības iestādes nolikuma projektu. Saskaņā ar 

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu un Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.panta nosacījumiem, 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un Izglītības, 

kultūras un sporta lietu komitejas 11.03.2014. atzinumu (prot.Nr.3,2.§), atklāti balsojot „par” 14 

balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Babītes novada pašvaldības Babītes pirmsskolas izglītības iestādes nolikumu 

(nolikums – pielikumā). 

 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

39.§ 

Par Babītes novada pašvaldības Salas sākumskolas  

nolikuma apstiprināšanu 

 

Izskata Babītes novada pašvaldības Salas sākumskolas vadītājas D.Krūmiņas sagatavoto 

Salas sākumskolas nolikuma projektu. Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu un 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.panta nosacījumiem, Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un Izglītības, kultūras un sporta lietu komitejas 

11.03.2014. atzinumu (prot.Nr.3,3.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, 

D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, 

T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Babītes novada pašvaldības Salas sākumskolas izglītības iestādes nolikumu 

(nolikums – pielikumā). 

 

 

                    Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence   



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

40.§ 

Par papildatvaļinājuma piešķiršanu novada domes priekšsēdētājam 

 

Pildot likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbā” 

paredzētos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus, A.Ence paziņo, ka nepiedalās lēmuma pieņemšanā. 

 

Babītes novada dome izskata domes priekšsēdētāja Andreja Ences lūgumu piešķirt 

apmaksāto papildatvaļinājumu.  

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 30.06.2010. apstiprināto Noteikumu Nr.10 

„Par papildatvaļinājuma piešķiršanas kārtību Babītes novada pašvaldības amatpersonām un 

darbiniekiem”  1. un 4.punktu, atklāti balsojot „par” 13 balsis (R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, 

I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

Dz.Dūšele), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piešķirt Babītes novada domes priekšsēdētājam Andrejam Encem apmaksāto 

papildatvaļinājumu 5 kalendāra dienas  laikā no 2014.gada 7. līdz 11.aprīlim. 

2. Domes priekšsēdētāja vietniekam Gatim Senkānam par domes priekšsēdētāja pienākumu 

pildīšanu, Andreja Ences papildatvaļinājuma laikā, noteikt atlīdzību saskaņā ar Babītes novada 

pašvaldības domes 2009.gada 22.jūlija noteikumu Nr.1 „Par atlīdzību novada domes 

deputātiem”  2., 4. un 5.punktu. 

 

 

Sēdes vadītājs        G.Senkāns 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.4 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.martā   

41.§ 

Par mākslinieces I.B. iesniegumu 

 

Babītes novada dome izskata mākslinieces I.B. 24.03.2014. iesniegumu (reģ.Nr.1389 ) par 

finansēju piešķiršanu personālizstādes “Gaismas Skulptūras” veidošanai. 

Atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, I.Pūķe, I.Bude, 

I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, Dz.Dūšele), „pret” 

nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atlikt iesnieguma izskatīšanu, papildinformācijas noskaidrošanai. 

 

 

         Sēdes vadītājs                                                               Andrejs Ence 

 

 

 
 


